
Urša Peternel

Radovljica - V ospredju
praznične prireditve minulo
nedeljo so bili letošnji ob-
činski nagrajenci. Kot je de-
jal župan Ciril Globočnik,
so to ljudje, ki so storili ne-
kaj več in so zaslužni zato,
da je občina zaradi njihovih
prizadevanj bogatejša, živ-
ljenje občanov pa bolj kako-
vostno. Medalje Občine Ra-
dovljica so prejeli Štefan Ba-
bič za skoraj 30-letno požrt-
vovalno duhovniško delo
župnika v Lescah ter ob 50-
letnici mašništva (prireditve
se ni udeležil, zaradi preme-
stitve se je konec julija po-
slovil z mesta župnika v Les-
cah), Rudi Antolin za dolgo-
letno predano delo na po-

dročju športa in društvenih
dejavnosti in Franc Renko
za dolgoletno uspešno in
predano delo na mestu
predsednika Društva upoko-
jencev Radovljica. Pečate
Občine Radovljica so prejeli
Albin Novak za pomemben
prispevek k vzpostavitvi leta-
lišča Lesce in za oživljanje
letal najpomembnejših kon-
struktorjev v zgodovini slo-
venskega letalstva, Branislav
Bajt za pomemben prispe-
vek k razvoju in ugledu
Smučarskega kluba Radov-
ljica ter Avto-moto društvo
Radovljica ob 60-letnici de-
lovanja. Plakete Občine Ra-
dovljica pa so prejeli Marica
Jereb, prostovoljka RK Les-
ce, za večletno plemenito
delo, skrb za krajane, za bol-

ne in ljudi v stiski, Društvo
invalidov občin Radovljica -
Bled - Gorje ob 40-letnici
delovanja in Sara Isaković
za izredne uspehe v plava-
nju v državnem, evropskem
in svetovnem merilu (Sara
se podelitve zaradi tekmova-
nja na Kitajskem ni mogla
udeležiti). Najvišje prizna-
nje, veliko plaketo Občine
Radovljica, ki jo bo za uspeš-
no vodenje podjetja Iskra
Mehanizmi Lipnica prejel
dr. Marjan Pogačnik, pa
bodo zaradi odsotnosti na-
grajenca podelili na proslavi
občinskega praznika 11. de-
cembra.
V kulturnem programu sta
sodelovala Kulturno društvo
Viteza Gašperja Lambergar-
ja in flavtistka Mateja Bajt.

Sledil je slavnostni dvig za-
stave Festivala Radovljica, ki
bo potekal vse do 23. avgu-
sta. Društvo ljubiteljev stare
glasbe Radovljica je pripra-
vilo spored desetih koncert-
nih dogodkov vrhunskih
umetnikov iz evropskih dr-
žav. Koncerti se bodo zvrsti-
li v Radovljiški graščini, cer-
kvi sv. Petra v Radovljici in v
cerkvi Marijinega vnebov-
zetja v Velesovem. V progra-
mu uvodnih prireditev in
slovesnosti festivala, imeno-
vanih Srečanje mest na Ve-
nerini poti, pa je Linhartov
trg v nedeljo oživel s tržnico
in z delavnicami izdelkov
slovenske domače obrti, gle-
dališkimi predstavami, loko-
strelskim turnirjem in dru-
gim dogajanjem.

Podelili občinska priznanja
Osrednja slovesnost ob občinskem prazniku 5. avgustu je tokrat prvič potekala v Baročni dvorani
Radovljiške graščine. 

Festival, srce poletne
Radovljice

S koncertom nemškega ansambla Die 
Singphoniker se jutri zvečer v Radovljiški 
graščini začenja že 29. festival Radovljica
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Intervju z 
županom Cirilom
Globočnikom 

O uspehih in težavah smo se z njim 
pogovarjali konec julija, tik pred
občinskim praznikom.
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Letošnji občinski nagrajenci in zlati dijaki z županom I Foto: Gorazd Kavči

Marjana Ahačič

Radovljica - Letos mineva se-
demdeset let, odkar se je na
Jelovici formirala ena prvih
regularnih enot na območju
Slovenije. "Začetek odpora
proti okupatorju se je zgodil
na Jelovici, kjer sta Stane Ža-
gar, učitelj s Srednje Dobra-
ve, ter španski borec Jože
Gregorčič - padel je že 9. sep-
tembra 1942 na Lipniški pla-
nini - iz jelovške, selške in je-
seniške čete ustanovila Can-
karjev bataljon," opozarja
Tone Kapus, predsednik ob-
močnega združenja zveze
borcev za vrednote NOB Ra-
dovljica. "V bataljonu so bili
preprosti fantje iz kmečkih
in delavskih družin, ki so naj-
prej hoteli napasti nacistične
zapore v Begunjah in osvobo-
diti tam zaprte tovariše. No-

benih vojaških znanj niso
imeli, le voljo in neizmeren
pogum. Do napada ni prišlo,
ker so Nemci izvedeli za nji-
hovo namero in blokirali vse
prehode čez Savo. V nadalje-
vanju vojne pa je bil prav
Cankarjev bataljon tisti, ki je
sodeloval v znameniti Draž-
goški bitki," dogajanje pred
sedmimi desetletji opisuje
Kapus. Združenje borcev za
vrednote NOB ob obletnici
ustanovitve Cankarjevega
bataljona, ki je pred desetlet-
ji postala tudi eden od dveh
občinskih praznikov - dru-
gega Radovljica praznuje 3.
decembra, na rojstni dan ro-
jaka Antona Tomaža Lin-
harta - v soboto, 6. avgusta,
ob 11. uri pri Partizanskem
domu na Vodiški planini
tradicionalno pripravlja spo-
minsko slovesnost. 

Danes je praznik občine
Radovljica

Petega avgusta se spominjamo dne, ko je bil na
Vodiški planini na Jelovici ustanovljen Cankarjev
bataljon. Zveza borcev za vrednote NOB se bo
obletnice tradicionalno spomnila s spominsko
slovesnostjo, ki bo jutri na Vodiški planini.

Maturantka Špela
Kokelj
Uspeh je proslavila v dobri
družbi ob koktajlih 

OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE MLADI ZADNJA

Izredna seja 
občinskega sveta
Odpravili tri nezakonito
sprejete amandmaje k po-
drobnemu prostorskemu na-
črtu za TNC 2.

Tradicionalen Kovaški
šmaren v Kropi
Letos so na tradicionalnem
Kovaškem šmarnu predsta-
vili tudi projekt Slovenski
trgi. 

Nenavaden obisk Petre
Majdič v Ljubnem
Naša nekdanja tekaška šam-
pionka peš od Stahovice do
Ljubnega.
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Spoštovane občanke in občani,

v imenu Občine Radovljica
vam čestitam za občinski praznik, 

5. avgust,
in vas vabim na praznične 

ter druge poletne prireditve.

Ciril Globočnik
Ž U P A N
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Marjana Ahačič

Radovljica - Svetniki so na
izredni seji, sklicani v četr-
tek, 21. julija, tako sprejeli
ugotovitveni sklep, da so tri-
je amandmaji, ki so bili na
prejšnji, 10. seji sprejeti k
predlogu odloka o prvih
spremembah in dopolnit-
vah občinskega podrobnega
prostorskega načrta (OPPN)
za Turistično-nakupovalni
center Lesce - 2. faza, neza-
koniti in se odpravijo. K od-
pravi sprejetih amandma-
jev je pozval tudi investitor
načrtovane gradnje trgov-
skega objekta, trgovsko
podjetje Lidl. 
Župan Ciril Globočnik je
namreč po 10. seji občin-
skega sveta objavo spreje-
tega akta zadržal, saj spre-
jeti amandmaji, kot je po-
jasnil svetnikom, niso
skladni z zakonodajo, ker
na njihovo vsebino niso
bila pridobljena mnenja
pristojnih nosilcev ureja-
nja prostora. Poleg tega je s
sprejetjem amandmajev
prišlo do posameznih ne-
usklajenih opredelitev v
besedilu in grafiki OPPN
ter tudi med dvema členo-
ma OPPN. Vsebinsko pa se
amandmaji nanašajo tudi
na pogoje glede gradenj
objektov, ki nista bila pred-

met tega postopka spre-
memb in dopolnitev OPPN
ter njihove javne razgrnit-
ve. Skladno s statusom ob-
čine tako župan lahko za-
drži objavo splošnega akta,
če meni, da je ta neustaven
ali nezakonit, in predlaga
občinskemu svetu, da o
njem znova odloči.
V dolgi razpravi na občin-
skem svetu je bilo tudi to-
krat slišati številna naspro-
tujoča si mnenja. Svetnica

Mateja Grčar je tako prepri-
čana, da je šlo pri sklicu
seje za izrabljanje občin-
skega sveta za namene ka-
pitala, svetnik Darko Marolt
pa meni, da ni prav, da z
vedno novimi in spreminja-
jočimi se zahtevami odga-
njamo investitorje, ki v ob-
čino prinašajo razvoj in
nova delovna mesta. 
Svetnik Zlatko Kavčič je
prepričan, da župan ni na-
vedel pravno določljivih

razlogov za zadržanje odlo-
ka, prav tako se ni strinjal z
utemeljitvami sklica izred-
ne seje. Svetniška skupina
Lista krajevnih skupnosti,
katere člani so tudi predla-
gali odpravljene amandma-
je, pa je zaradi prepričanja
o nepravilnosti današnjega
postopka sejo pred glasova-
njem zapustila. Sklep je bil
zatem izglasovan s trinajsti-
mi glasovi za in dvema pro-
ti.

Novi nakupovalni center
brez podzemnih garaž
Sredi poletja je radovljiški občinski svet na izredni seji odpravil tri nezakonito sprejete amandmaje k
podrobnemu prostorskemu načrtu za TNC 2, ki so na obravnavanem območju uvajali obvezno 
gradnjo podzemnih garaž

Pokljuka

Pohodniki že šestindvajsetič na Triglav
Tradicionalni spominski pohod na Triglav, ki se ga je letos
udeležilo kar 653 pohodnikov, sta tudi tokrat organizirala
Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica in koordina-
cijski odbor veteranskih organizacij za Gorenjsko. Že trinaj-
sto leto zapored so se ga udeležili pohodniki iz vse Sloveni-
je; iz Radovljice so se posebej na pot prek Ratitovca podali
pohodniki, ki izbirajo redko prehojene gorske poti. Zaključna
prireditev je bila drugo soboto v juliju, ko so se na ploščadi
pred biatlonskim centrom na Pokljuki zbrali pohodniki in šte-
vilni drugi obiskovalci. Po podatkih organizatorjev se je zbra-
lo kakih štiri tisoč ljudi, ki so z navdušenjem pozdravili letoš-
njega slavnostnega govornika Cirila Zlobca. "To, kar se doga-
ja, je najbolj avtentičen prikaz, kaj je slovenska zgodovina,"
je nagovoril zbrane. "Žal se še vedno mnogi prepirajo, kdo je
ustvaril zgodovino, kdo ima pravico, da jo poseduje. Zgodo-
vina je, ko se človek, družba, narod zaradi zunanjih ali notra-
njih pritiskov dvigne nad samega sebe in je začuden nad
tem, kar se je zgodilo. Eden od vrhov naše zgodovine je bil
narodnoosvobodilni boj. Z vseh vidikov je to, da se je naš na-
rod uprl, ko je bil že razdeljen, ne samo okupiran, neverjet-
no. Ta narod je iz zmage v zmago pa tudi iz poraza v poraz
in iz tragedije v tragedijo zrasel v narod, ki je enakovreden ev-
ropskim in svetovnim in je čez toliko let upravičeno terjal
svojo državo, " je bil kritičen Zlobec.Tradicionalno sta na za-
ključni prireditvi nastopila Orkester Slovenske vojske in Par-
tizanski pevski zbor. Med slavnostnimi gosti sta bila tudi
Alojz Šteiner, načelnik generalštaba Slovenske vojske, in ne-
kdanji predsednik države Milan Kučan. M. A.

Praporščaki in za njimi pohodniki so takole prišli na 
zaključno slovesnost 26. spominskega pohoda na Triglav.

Občinski svet je na izredni seji odpravil junija sprejete amandmaje k občinskemu 
podrobnemu prostorskemu načrtu. Če bi ostali v veljavi, bi investitor moral na območju,
kamor se bo širil sedanji Turistično-nakupovalni center v Lescah (od OMV-jevega servisa
proti priključku na avtocesto), zagotoviti tudi podzemna parkirišča. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica - Podjetje A-git
2000 je v začetku julija za-
čelo z gradnjo poslovnega
objekta ob športnem parku
v Radovljici. Gre za dvode-
len objekt s skupno kletno
etažo dimenzije 46-krat 37
metrov. Prvi del bo dvoetaž-
ni, dolg in širok približno
27,5 metra, drugi pa eno-
etažni, trapezne oblike,
dolg 31 in širok 18 metrov.
Vsi objekti skupaj imajo
3.750 kvadratnih metrov
bruto površine. V okolici
objekta bo 35 parkirnih
mest, v sami stavbi pa še
dodatnih 59. Kot je pojasni-
la direktorica podjetja A-git
2000 Mirjana Gajič, je v
objektus dovoljena poslov-
na in rekreativna dejavnost:
za potrebe športnega parka
in občine bodo v kleti na

184 kvadratnih metrih
zgrajene garderobe, v nad-
stropju pa 108 kvadratnih
metrov pisarniških prosto-
rov. Ostale površine bo A-

git 2000 za namenil proda-
jo na trgu. "Objekt bo zgra-
jen do konca leta 2012 kot
zadnja faza celotnega šport-
nega kompleksa. Naše pod-

jetje je bilo za gradnjo iz-
brano na javnem razpisu v
okviru javno zasebnega
partnerstva," je še pojasnila
Gajičeva.

Začeli graditi objekt ob športnem parku

Gradnja poslovnega objekta, v katerem bodo garaže, garderobe in pisarna za potrebe športnega parka
ter poslovni prostori, bo predvidoma trajala do konca aprila 2012, skrajni rok za primopredajo objekta
je november 2012.  

Objekt ob športnem parku bo dvodelen, v njem bodo garderobe in pisarne ter poslovni
prostori, pa tudi 59 parkirnih mest. 35 dodatnih parkirišč bo tudi pred stavbo.

OBVESTILO O ZAKLJUČKU JAVNEGA RAZPISA

Obveščamo, da je javni razpis za sofinanciranje javnih
prireditev in drugih javnih dogodkov društev in
posameznikov (DN UO, št. 141/2011, 20. 5. 2011) zaradi
porabe razpisanih sredstev skladno s 6. točko razpisa za-
ključen. Zato vloge, prispele po 1. 7. 2011, na javnem
razpisu ne bodo obravnavane.

Ciril Globočnik, l. r.
ŽUPAN
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Marjana Ahačič

Deželne novice tokrat izha-
jajo prav na praznični dan,
5. avgusta. Kaj vam kot Ra-
dovljičanu in kot županu
pomeni ta praznik? Kako že-
lite, da bi ga praznovali ob-
čani?
"Na praznik gledam pred-
vsem v kontekstu prireditev,
ki so organizirane po vsej
občini; želim si, da bi se čim
več ljudi srečalo in prazno-
valo v čim bolj veselem,
sproščenem vzdušju, saj to
pomeni obogatitev življenja
občank in občanov. Veseli
me, da je prireditev veliko. S
tem dajemo pomen tudi do-
godkom, ki jih s praznikom
obeležujemo. Glede na to,
kaj vse se dogaja tako v Ra-
dovljici kot drugih krajevnih
skupnostih v občini, me-
nim, da je ponudbe dovolj,
da prav vsak lahko najde ti-
sto, kar ga zanima in veseli."

Na zadnji seji občinskega
sveta pred poletjem je bilo
kar nekaj polemik o tem,
kdo si bolj in kdo manj za-
služi občinska priznanja.
Kaj je vas osebno vodilo pri
izbiri tistih letošnjih občin-
skih nagrajencev, ki so to
postali s sklepom župana?
"Mislim, da si vsi predlagani
zaslužijo priznanja, če ne le-
tos, pa v prihodnjih letih.
Gre za ljudi, ki so v naši ob-
čini storili nekaj več, ki so
zaslužni za to, da je zaradi
njihovega prispevka v go-
spodarstvu, kulturi, športu
in še kje je Radovljica boga-
tejša in bolj prepoznavna.
Kljub polemikam so bili na
občinskem svetu potrjeni
vsi predlagani kandidati, kar
je prav."

V zadnjih tednih vlada po-
čitniško zatišje, pomlad pa
je bila za vas, občinsko upra-
vo in občinski svet precej
naporna. Posebej sprejema-
nje proračuna za letošnje in
prihodnje leto je zahtevalo
mnogo energije in vzelo ve-
liko časa. Ste z doseženim
zadovoljni?
"Zelo sem zadovoljen, da je
sprejet občinski proračun za
dve leti, pa tudi s tem, da je
bil proračun po dolgi proce-
duri na koncu soglasno
sprejet. Vseeno pa moram
reči, da se mi zdijo vse ome-
jitve, ki mi jih je postavil ob-
činski svet in ki so ostrejše,
kot je običajno, nepotrebne,
saj v praksi samo otežujejo
prerazporejanje sredstev, ki
je včasih objektivno nujno,
in zavirajo lažje izvajanje za-
stavljenih ciljev ter izvrševa-
nje proračuna."

Veliko sredstev ste v prora-
čunu namenili energetski
sanaciji javnih objektov.

Kako teče obnova, katere so
prioritete, kakšni so načrti
za prihodnje?
"Že v mojem programu ob
kandidaturi za župana je
bilo nakazano, da želim sta-
nje objektov, ki jih imamo v
občini, izboljšati. V tej fazi
nam zastavljen cilj uspeva
uresničevati. Začeli smo
projekt energetske sanacije
radovljiške osnovne šole in
zdravstvenega doma. Pri-
pravljamo energetske pro-
jekte za nadaljnje delo, na
primer za izgradnjo fotovol-
taične elektrarne na strehi
osnovne šole."

Ob sprejemanju proračuna
so svetniki opozarjali na sla-
bo stanje stavb, v katerih so
osnovne šole, nekaj težav je
bilo tudi z zagotavljanjem
zadostnega prostora za spre-
jem vseh otrok v vrtce. Kakš-
no je stanje sredi poletja?
Lahko starši 1. september
pričakujejo mirni?
"Starši so lahko mirni: jeseni
bodo lahko vsi otroci v vrt-
cih. Osebno sem se angaži-
ral in si ob koncu šolskega
leta ogledal vse kritične ob-
jekte. Pred dnevi sem znova
pregledal stanje in bil z vide-
nim zadovoljen: s sodelova-
njem s krajevno skupnostjo
Brezje smo prišli do dodat-
nega prostora za deset otrok
v tamkajšnjem vrtcu. V
osnovni šoli Lesce se izvaja
sanacija sanitarij, ki je v za-
ključni fazi; odpravljajo se
tudi ostale najbolj pereče te-
žave. Enako velja za vrtec
Lesce, kjer bodo prav tako
zamenjani trije sklopi sani-
tarij. V zaključni fazi je tudi
izgradnja športnega igrišča
pri leški osnovni šoli; pri za-
dnjem ogledu smo sicer
ugotovili nekaj pomanjklji-
vosti, a sem prepričan, da
bodo do odprtja igrišča v
septembru odpravljene. Si-
cer pa bi si tudi sam želel hi-
trejše in večje sanacije stavb
vrtcev in šol, ampak glede
na razpoložljiva sredstva bo
sam postopek trajal dlje, kot
sem si predstavljal." 

Kot je opaziti, ste se urejanja
mirujočega prometa v Ra-
dovljica lotili z novimi mo-
drimi conami. Lahko na tem
področju pričakujemo še kaj
več? Kako kaže z garažnimi
hišami?
"Prav zdaj urejamo modre
cone parkiranja; naše službe
jih bodo v prihodnje še bolj
intenzivno nadzorovale.
Prostora za parkiranje je v
Radovljici dovolj, le red in
disciplina morata biti. V za-
dnjem času tako že opažam,
da se ljudje navajajo, da so
cone v mestnem središču
namenjene tistim, ki imajo
opravke na občini, upravni
enoti, sodišču, zavodu za za-

poslovanje ... Seveda mora-
mo zagotoviti tudi nekaj
prostora za ljudi, ki prihaja-
jo na delo. Glede dodatnih
parkirišč v Radovljici pa želi-
mo na območju nekdanjega
Merkurja pred vstopom v
staro mestno jedro najprej
urediti začasno parkirišče.
Če bi podrli "Babičevo
hišo", bi dobili 40 novih
parkirnih mest in bi lahko
takoj zaprli parkirišče v graj-
skem parku, za katerega
menim, da tja nikakor ne
sodi. V tem času pa lahko
načrtujemo dolgoročne re-
šitve; sklenjeno javno zaseb-
no partnerstvo za to območ-
je z zasebnim partnerjem
pregledujemo."
Kateri so najpomembnejši
letošnji dosežki na območ-
jih na obrobju občine? Kako
kaže z obnovo lokalnih cest,
kje so največje težave?
"Z vsemi krajevnimi skup-
nostmi zelo dobro sodeluje-
mo in smo v tesnih kontak-
tih. Vsi projekti, ki tečejo, po-
tekajo usklajeno, zato zaen-
krat ne vidim večjih proble-
mov. V Lipniški dolini je bil
saniran propust nad prito-
kom Lipnice in s tem zaklju-
čena dela pri rekonstrukciji
tega odseka regionalne ceste.
V bazenu v Kropi je bilo uve-
deno ogrevanje vode. V Be-
gunjah smo zaključili grad-
njo kanala K20. V Lescah se
končuje izgradnja komunal-
ne opreme za območje loka-
cijskega načrta Dolina.
Vendarle se začenja sanacija
državnega mostu v Podna-
rtu, kjer so izvajalci že na
prizorišču, s kamnito zložbo
se sanira tudi del spornega
odseka ceste. Zaskrbljen pa
sem za cesto na Lancovo, ki
je že bila uvrščena na sez-
nam letošnjih investicij dr-
žave, a se z rebalansom dr-
žavnega proračuna kljub iz-
recnim zagotovilom mini-
stra Vlačiča lahko zgodi, da
odseka letos še ne bodo za-
čeli sanirati. Žal - ker gre za
zelo nevaren odsek, prav
tako, kot je nevaren odsek
Begunje-Tržič. V sodelova-
nju s tržiškim županom Sa-
jovicem že lep čas opozarja-
mo ministrstvo, ker gre v
obeh primerih za državno
cesto. Občinske in krajevne
ceste pa predvsem krpamo
in odpravljamo posledice
zimskih poškodb."

Ste zadovoljni z novim za-
gonom, ki ga turizmu daje
lani ustanovljeni javni zavod
Turizem Radovljica? 
"Zelo sem zadovoljen, naj-
prej zaradi zares pestrega
dogajanja v spomladanskem
času, zadovoljen pa sem
tudi z novo podobo radovlji-
škega turizma in TIC-em v
Mrakovi hiši, pri čemer ab-
solutno podpiram prizade-

vanja zavoda Turizem Ra-
dovljica. Veseli me, da nam
je v zadnjem trenutku uspe-
lo urediti informacijske toč-
ke: dve na parkiriščih ob
bencinskih servisih ob avto-
cesti ob vstopu v Radovljico
in dve v mestu, pred hote-
lom Grajski dvor in v pros-
torih samega Zavoda. Opa-
žam tudi večje število obis-
kovalcev v samem mestu. A
poudarjam, da Zavod ne
dela samo za Radovljico,
temveč tudi za vsa druga ob-
močja v občini. Omenil bi,
da se v tem času intenzivno
usklajuje koncept turistične-
ga razvoja Brezij, pri čemer
sodelujejo krajevna skup-
nost, turistično društvo in
tudi tamkajšnji samostan."

Kako trenutno kaže leške-
mu letališču? Je v delu reor-
ganizacija, morda iskanje
novega direktorja, ki bo na-
sledil Pavla Škofica in direk-
torja občinske uprave Matja-
ža Erjavca, ki trenutno
opravlja delo vršilca dolžno-
sti direktorja letališča?
"Tudi letališču kaže dobro.
Dejavnost se odvija, letala so
v zraku, seveda pa bo treba v
nadaljevanju poskrbeti tudi
za organizacijsko obliko.
Sam se po pogovorih s stro-
kovnjaki nagibam k režijske-
mu obratu občine; zaradi ra-
cionalizacije predvsem, saj
letališče pač še ne posluje
tako dobro, da bi bilo lahko
oblikovano kot samostojen
zavod z direktorskim me-
stom. Pričakujem, da bomo
formalnosti uredili čez zimo

in v naslednji sezoni začeli
po novem. Stvari se odvijajo
v pravo smer tudi glede od-
nosov med vsemi akterji. Na
samem letališču zasebnik
investira v gradnjo hangarja
za servisiranje letal, kot ve-
ste, pa se je in še bo prek po-
letja tam zvrstilo tudi precej
različnih prireditev. Upam,
da bo prenovljena infra-
struktura v prihodnje omo-
gočala še več dejavnosti."

Nekateri svetniki vas še ved-
no radi povezujejo z radov-
ljiškim plavalnim klubom in
bazenom. Pogosto je slišati
celo očitek v smislu, da je
plavanje tista dejavnost, ki
bi bila lahko deležna privile-
gijev, bazen pa objekt, za ka-
terega tudi kot župan pose-
bej skrbite. Povejte, greste
še pogosto na bazen? Kako
ga vidite v prihodnjih letih,
desetletjih? Ste zadovoljni s
tem, kako se razvija klub,
kako se dela s plavalci?
"Na plavalce sem zares zelo
ponosen. Toliko olimpijcev,
kot jih je bilo med radovlji-
škimi plavalci, bi težko naštel
katerikoli klub. Še večkrat bi
šel tja, pa mi obilica dela tega
ne dopušča. Poudarjam pa,
da bazen vidim kot mestni,
občinski objekt, ne objekt
plavalnega kluba. Zato sem
vesel, da smo v proračunu
lahko zagotovili sredstva za
pripravo dokumentacije za
prekritje bazena s sodobno
pomično streho in ureditvijo
sončne ploščadi, tudi v smis-
lu prireditvenega prostora in
prostora za izvajanje tekmo-

vanj. Predvsem sem optimist
v delu, ko gre za pridobivanje
blagovne znamke olimpij-
skega športnega centra. Z
njo bi doma in v tujini lahko
bistveno lažje ponujali storit-
ve. Ta znamka namreč ni ne-
kaj, kar lahko dobi vsako me-
sto ali objekt. V pomoč nam
bi bila lahko tudi pri pridobi-
vanju dodatnih sredstev za
ureditev drugih športnih ob-
jektov."

V času, ko ste se potegovali
za mesto radovljiškega žu-
pana, ste obljubljali, da si
boste prizadevali za prijaz-
nejšo občinsko upravo. Vam
je že uspelo vse tisto, kar ste
si v tej smeri zastavili?
"Občinska uprava je strokov-
na in prizadevna, a imamo
še nekaj rezerve, zato stalno
vzpodbujam sodelavce, da
smo tu zato, da ljudem nudi-
mo servis. Včasih pa še meni
ni razumljivo, zakaj se po-
stopki tako vlečejo." 

Med Radovljičani veljate za
zelo delovnega župana. Si
boste med poletnimi meseci
vzeli tudi čas za počitek?
"Nekaj sem si ga že, prav ve-
liko pa ne. Že zdaj vem, da
vsega dopusta ne bom kori-
stil. Dela je veliko, jaz pa z
veseljem hodim v službo in
rad delam. Ko grem na do-
pust, ga lahko povežem tudi
s sodelovanjem v dogajanju
na plavalnem področju.
Vezi v naši in evropski pla-
valni zvezi so mi v življenju
prinesle toliko lepega, da jih
nočem zanemariti."

Zadovoljen, a dela je še veliko
Za županom Cirilom Globočnikom je slabo leto vodenja občine Radovljica. O uspehih in težavah smo se z njim pogovarjali konec julija, tik pred 
občinskim praznikom.

Župan Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič
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Plakete za Marico Jereb,
Saro Isaković in društvo
invalidov
Po sklepu 10. seji občinske-
ga sveta so Plakete občine
Radovljica dobili Marica Je-
reb, prostovoljka Krajevne
organizacije Rdečega križa
Lesce, plavalka Sara Isaković
in Društvo invalidov Radov-
ljica, Bled, Gorje.
Marica Jereb, prostovoljka
RK Lesce, je plaketo občine
prejela za svoje večletno ple-
menito delo, skrb za kraja-
ne, za bolne in ljudi v stiski.
Jerebova je bila do leta 2008
skoraj desetletje predsedni-
ca Krajevne organizacije
Rdečega križa Lesce, pred
tem pa več let prostovoljka
in blagajničarka. Posvečala
se je starejšim krajanom,
bolnim ter ljudem v stiski.
Uspešno je sodelovala tudi z
mladimi, s podmladkom
Rdečega križa v osnovni šoli
v Lescah. V času vojne za
Slovenijo je skupaj z drugi-
mi prostovoljkami in člani
civilne zaščite opravljala de-
žurstvo v Krajevni skupnosti
Lesce. Dejavno je sodelovala
v Območnem združenju
Rdečega križa Radovljica ter
s sosednjimi krajevnimi
organizacijami. Pri izvaja-
nju svojega poslanstva je so-
delovala s Centrom za soci-
alno delo Radovljica. 
Društvo invalidov občin Ra-
dovljica - Bled - Gorje je pla-
keto prejelo ob 40-letnici de-
lovanja, sodelovanja in
vključevanja invalidov v
družbeno življenje. Leta
1971 ustanovljeno društvo
že 40 let povezuje invalide
na območju današnjih treh
občin - Radovljice, Bleda in
Gorij. Invalide dejavno
vključuje v družbeno življe-
nje, spodbuja in povezuje v

različnih dejavnostih, pose-
bej športnih v sodelovanju z
drugimi društvi. Društvo
združuje sedemsto invali-
dov, predvsem delovnih.
Članom pomaga z različni-
mi socialnimi programi in
skrbi, da se invalidi kljub
svoji drugačnosti počutijo
enakovredni občani ter so-
ustvarjajo svoj in naš skupni
vsakdan. K sistematičnemu
odpravljanju ovir, ki onemo-
gočajo ali otežujejo neodvis-
no življenje invalidov, je
uspešno spodbudilo tudi
Občino Radovljica. Prizade-
vanjem občine in društva na
tem področju je s podelitvijo
listine "Občina po meri in-
validov" izrekla priznanje
tudi Zveza delovnih invali-
dov Slovenije. 
Sara Isaković je plaketo ob-
čine Radovljica prejela za iz-
redne uspehe v plavanju v
državnem, evropskem in
svetovnem merilu. Mladin-
ska evropska prvakinja in re-
korderka, evropska prvaki-
nja in nosilka srebrne olim-
pijske medalje je obenem

razgledana intelektualka, ki
jo odlikujejo prijaznost, ure-
jenost in pozitivnost. Po se-
litvi v Slovenijo je plavalno
pot nadaljevala v letu 2001,
ko je začela trenirati v radov-
ljiškem klubu Žito Gorenj-
ka, s trenerjem Mihom Po-
točnikom. Predana, obetav-
na in ambiciozna športnica
je pri svojih dvajsetih letih
Sloveniji v Pekingu pripla-
vala srebrno olimpijsko od-
ličje in na evropskem prven-
stvu v Eindhovnu zlato me-
daljo. S svojimi športnimi
dosežki je vzor mladim. Ug-
led radovljiškega plavanja je
pripeljala na zavidljivo ra-
ven in s svojimi vrhunskimi
uspehi v svet ponesla tudi
ime Radovljice.

Pečati občine za 
Branislava Bajta, Štefana
Babiča in AMD 
Radovljica
Po sklepu župana so pečate
Občine Radovljica prejeli
predsednik smučarskega
kluba Branislav Bajt, dolgo-

letni leški župnik Štefan Ba-
bič in Avto moto društvo Ra-
dovljica.
Branislav Bajt je pečat Obči-
ne Radovljica prejel za po-
memben prispevek k razvo-
ju in ugledu Smučarskega
kluba Radovljica. Klub je
uspešno vodi zadnjih tri-
najst let in kot predsednik
njegovemu delovanju name-
ni ogromno svojega časa in
karizme. Uspel je v zagotav-
ljanju dobrih delovnih pogo-
jev in finančne stabilnosti
kluba. V klubu je organiziral
vadbo za najmlajše - Alpsko
šolo, skrbel za kadre in
združeval člane, ki so svojo
tekmovalno pot zaključili, si
skupaj s člani prizadeval za
izvedbo tekmovanj in tradi-
cionalnega smučarskega
sejma ter poskrbel za izdajo
biltenov kluba. S svojo vizijo
in pozitivnim vzdušjem je
bil gonilna sila kluba, ki je
znal združevati člane na
vseh področjih in v vseh ka-
tegorijah.

Še nimate 
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Priznanja zaslužnim
občanom
Na slovesnosti ob občinskem prazniku je župan Ciril Globočnik devetim zaslužnim občanom in 
organizacijam, ki so s svojim delom posebej doprinesli h kvalitetnejšemu življenju in večji 
prepoznavnosti občine, podelil plakete, pečate in medalje.

Marica Jereb Varerija Keršič, preds. DI Sara IsakovićBranislav Bajt

Saj ni res ... pa je!
V 7. številki DN smo lahko
prebrali, da se v cerkvi v Les-
cah obnavlja prižnica, kar je
še eden v dolgi vrsti projektov,
ki jih je v tridesetih letih delo-
vanja v Lescah izpeljal župnik
g. Štefan Babič. Letos po tride-
setih letih odhaja iz Lesc, za
njim pa ostajajo obnovljeno in
razširjeno župnišče, obnovljen
zvonik, nov zvon, nove orgle
..., vsekakor zavidanja vredno
delo, ki je bilo opravljeno z ve-
liko truda vseh, ki so pri tem
sodelovali, a brez vsake pomo-
či iz občinskega proračuna, če-
prav se na ta način ohranja
kulturno zgodovinska dedišči-
na naših krajev. Duhovnega
dela nisem niti omenil!
G. Babiča ni med prejemniki
najvišjih občinskih priznanj
za letos, čeprav je bil predlagan
za plaketo Občine Radovljica.
Seveda bi bilo to ob sestavi
KMVI, kjer v večini sedijo "za-
služni" dolgoletni predstavniki
določene politične opcije, težko
pričakovati. Ob odsotnosti
predsednika je sejo vodil na-
mestnik g. Stušek. Zamujena
je bila še ena priložnost, da bi
delitve presegli. Tudi po dvajse-
tih letih očitno v Radovljici še
nismo dozoreli ... Na seji OS

sem na to opozoril in bil iz klo-
pi deležen medklica bivšega
župana g. Stuška, da duhov-
nik pač ni javni delavec ...
Kljub vsemu obstaja dejstvo,
da je naredil marsikaj za jav-
no dobro! Gospoda Stuška pa
je morda treba spomniti, da
smo prav njega pred volitvami
l. 2006 videli v leški cerkvi na
rock-maši ... torej je nekje ven-
darle tudi nekaj malega javne-
ga delovanja (takega vsaj, ki
prinese glasove). Na seji sem
pogrešil tudi odločnejši odziv
predstavnikov predlagatelja -
Nove Slovenije v podporo last-
nemu predlogu. Zakaj tako,
vedo najbrž sami ...
Župan je napako KMVI po-
skušal popraviti s podelitvijo
medalje Občine Radovljica. Z
drugimi besedami je podelil
nagrado - v športnem žargonu
- tretje lige. Verjamem, da je
bo g. Babič vesel, a kot Leščan,
ki je njegovo delovanje sprem-
ljal zadnja tri desetletja, sem
mnenja, da bi si zaslužil več.
G. župnik - v Lescah vas bomo
pogrešali, pa veliko uspeha na
novi delovni dolžnosti vam že-
lim!

Marjan Vidic, 
neodvisni občinski 

svetnik

Mnenja občinskih svetnikov
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Radovljica

Dodatna sredstva za svetovanje podjetjem 
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske je na razpisu v podpo-
ro nacionalnemu sistemu inovacij INO 2011 Tehnološke
agencije Slovenije (TIA) v konzorciju z vodilnim partnerjem
Zavodom TC SEMTO uspela pridobil dodatno sofinancira-
nje za svetovanje potencialnim podjetnikom pri pripravi in
analizi poslovnih načrtov, pridobivanju nepovratnih sred-
stev ali ugodnih posojil, vodenju podjetja v začetni fazi ter
odpiranju podjetja. Svetovanja z omenjenih področij so
brezplačna. Dodatne informacije so na voljo na Razvojni
agenciji Zgornje Gorenjske na tel. št. 04/581 34 19. Projekt
delno sofinancira Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in
tehnologijo v sodelovanju z Javno agencijo za tehnološki
razvoj. M. A.

5. stran�
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 16.00, sobota od 9.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Franc Renko Cveto Kvasnik, preds. AMD Albin Novak Rudi Antolin 

AMD - Avto-moto društvo
Radovljica je pečat prejelo
ob 60-letnici delovanja.
Društvo so ustanovili men-
torji in ljubitelji motorizaci-
je v Radovljici. Od ustanovit-
ve pa vse do danes, ko praz-
nujejo 60. obletnico delova-
nja, je bilo delovanje društva
usmerjeno v spremljanje
motorizacije, moto športa,
prizadevanja za pridobiva-
nje članov ter prometno
vzgojo voznikov motornih
vozil in mladine. Društvo,
katerega delovanje je po-
membno tako za občane kot
občino, danes šteje že več
kot 550 članov. Uspešno so-
deluje z Avto-moto zvezo
Slovenije in sosednjimi dru-
štvi. Težišče delovanja je na
vzgoji in druženju članov,
prijateljev in simpatizerjev
Avto-moto društva Radovlji-
ca na predavanjih, preven-
tivnih prireditvah in izletih. 
Albin Novak je pečat občine
dobil za pomemben prispe-
vek k vzpostavitvi letališča
Lesce in za oživljanje letal-
ske dediščine najpomemb-
nejših konstruktorjev v zgo-
dovini slovenskega letalstva.
Albina Novaka je profesio-
nalna pot vodila od vojnega
k civilnemu letalstvu. Zabe-
ležil je več kot 14 tisoč ur le-
tenja in 35 tisoč poletov. V
začetku petdesetih let prejš-
njega stoletja je pomembno
prispeval k vzpostavitvi leta-
lišča v Lescah kot njegov
prvi direktor in se v njegovo
delo ponovno vključil leta
1986, ko se je upokojil kot
pilot. Posvetil se je športne-
mu letalstvu in oživljanju le-
tal najpomembnejših kon-
struktorjev v zgodovini slo-
venskega letalstva z replika-
mi, modeli in maketami.
Ustvaril je pravo eskadriljo
modelov in s tem sam ali s
sodelavci opravil veliko teh-
nično zgodovinsko razisko-
valno delo. Vztrajno si priza-
deva tudi za muzejsko ume-
stitev letalske dediščine. Le-
tos je svojo zbirko odstopil
za izvrstno razstavo Letalstvo
v modelih v Radovljiški graš-
čini in jo tudi pomagal po-
staviti. 

Medalje občine za Rudija
Antolina, Štefana Babiča
in Franca Renka
Prav tako po sklepu župana
so medalje občine letos pre-
jeli dolgoletni tajnik nogo-
metnega kluba Rudi Anto-

lin, leški župnik Štefan Ba-
bič in nekdanji predsednik
radovljiškega društva upo-
kojencev Franc Renko.
Rudi Antolin je medaljo obči-
ne Radovljica prejel za dolgo-
letno predano delo na podro-
čja športa in društvenih de-
javnosti. Kot tajnik nogomet-
nega kluba Lesce deloval 33
let, od te funkcije pa se je po-
slovil v letu 2010. Čeprav ni
več aktiven član upravnega
odbora kluba, s svojimi boga-
timi izkušnjami še vedno po-
maga z nasveti in svojim
udejstvovanjem. Na nogo-
metnem področju deluje še
naprej, med drugim kot dele-
gat na nogometnih tekmah,
podpredsednik Društva no-
gometnih sodnikov Gorenj-
ske in predsednik Komisije
za pritožbe pri Medobčinski
nogometni zvezi Gorenjske.
Rudi Antolin se ni izkazal le
v športu in društvih, temveč
tudi kot človek, ki nikomur
ne odreče pomoči.

Štefan Babič je občinsko
priznanje dobil za skoraj
30-letno požrtvovalno du-
hovniško delo župnika v
Lescah ter ob 50-letnici
mašništva. Župnik Babič
opravlja službo duhovnika
v Lescah od leta 1982, kjer
se je lotil tudi drugih dejav-
nosti: vpeljal je karitativno
dejavnost, je organizator
kulturnih večerov in raz-
stav domačih umetnikov
ter otroških proslav. Za
mlade organizira tudi uče-
nje raznih ročnih spretno-
sti. Obnovil je romarski
shod na veliki šmaren, ki
vsako leto združi krajane.
Mnogo truda in moči je
vložil v obnovo cerkvenih
stavb in spomenikov v Les-
cah in okolici, obnovljene
so bile vse kapelice v žup-
niji. Kot dober gospodar
pri vsaki obnovi posebej
dokaže, da se iz danega in s
povezovanjem lahko nare-
di več. S svojo ljubeznijo

do sočloveka je v kraju vtis-
nil neizbrisljiv pečat.
Franc Renko pa je plaketo
prejel za dolgoletno uspeš-
no in predano delo na me-
stu predsednika Društva
upokojencev Radovljica.
Društvu je predsedoval v ob-
dobju od leta 2002 do leta
2011 in prav njemu gre za-
sluga, da je bila v društvu
uvedena informacijska teh-
nologija, da je zaživelo 15
sekcij, od kegljaške, zdrav-
stvene, pohodniške do sek-
cije ročnih del in drugih ob-
časnih dejavnosti, število
članov pa je znatno naraslo.
Društvo trenutno združuje
približno 830 članov. V tem
obdobju je društvo pridobilo
tudi status humanitarne
organizacije. V letu 2005 je
pristopilo k vseslovenskemu
humanitarnemu projektu
"Starejši za boljšo kakovost
življenja doma", v katerem
Franc Renko dejavno sode-
luje.

Delavnice na Linhartovem trgu I Foto: Gorazd Kavčič

Linhartov trg v nedeljo oživel s tržnico in z delavnicami izdelkov slovenske domače obrti,
gledališkimi predstavami, lokostrelskim turnirjem in drugim dogajanjem.

Štefan Babič

Radovljica

Popravljeni količki pred Linhartovim trgom
Sredi julija je spet začeli delovati sistem dvižnih količkov, ki
preprečujejo dostop vozil na Linhartov trg v Radovljici. Si-
stem je bil zaradi težjih poškodb, ki so nastale zaradi vanda-
lizma in naleta vozila, v okvari slabega pol leta. "Najprej smo
preverjali možnost zamenjave celotnega sistema za umirja-
nje prometa, vendar se je pokazalo, da gre za fizično omejen
prostor na spomeniško zaščitenem območju in da zamenja-
va v kratkem času ni izvedljiva. Zaradi tega smo pristopili h
generalni sanaciji sistema. Pridobljena je bila ponudba, ki je
presegla možnost začasnega financiranja, saj proračun za
leto 2011 tedaj še ni bil sprejet. Formalni postopek za izbiro
izvajalca ta popravilo sistema smo začeli takoj po sprejetju
proračuna konec maja," so pojasnili v občinski upravi. Kot so
še povedali, je občinsko redarstvo v tem času na območju
starega mestnega jedra izvajalo dnevne obhode in kršiteljem
Odloka o prometni ureditvi v starem mestnem jedru v Ra-
dovljici izreka tudi sankcije, kot globe in opozorila.  M. A.
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Ponosni na zlate dijake

Župan je čestital dijakom, ki so bili odlični vsa
štiri leta, in zlatim maturantom.

Urša Peternel

Občina Radovljica je ob
prazniku nagradila tudi od-
lične dijake - zlate maturan-
te in dijake, ki so bili odlični
v vseh štirih letnikih srednje
šole. Posebno priznanje in
denarno nagrado za nadalj-
nje izobraževanje so si letos
prislužili Nina Habjan in

Špela Kokelj iz Lesc, Ana
Praprotnik in Barbara Kova-
čič iz Ljubnega, Tina Šmid z
Zgornje Dobrave, Mohor
Fajdiga iz Radovljice, Aneta
Gabrovec, Teja Goli in Klara
Škriba iz Krope ter Vita Roz-
man iz Vrbenj. Na osrednji
občinski slovesnosti prejš-
njo nedeljo jim je čestital
župan Ciril Globočnik.

�4. stran

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č

Fo
to

: G
o

ra
zd

 K
av

či
č



6 Deželne novice, petek, 5. avgusta 2011

Krajevne novice

Katja Štruc

Kropa - Tradicionalni Kova-
ški šmaren, največji kropar-
ski praznik, ki ga je organi-
ziralo Turistično društvo
Kropa, je tudi letos potekal v
začetku julija. Zaznamovale
so ga številne dejavnosti in
prireditve, ki so prikazovale
nekdanje delo in življenje v
zibelki kovaštva. Ob prazno-
vanju, ki izhaja še iz časa
kovaštva (leta 1729 so posve-
tili cerkev Matere božje ozi-
roma kapelico, in dan njene
posvetitve je postal največji
kroparski praznik), so si
lahko obiskovalci brezplač-
no ogledali ročno kovanje
žebljev in življenje kovačev
v vigenjcu Vice, kovanje so-
dobnih umetniških stvaritev

iz razžarjenega železa v de-
lavnici UKO, Kovaški mu-
zej, muzejsko hišo Foušarit-
nica, obiskali sejem z izdel-
ki domače obrti. Maša ob
prazniku je potekala v pod-
ružnični cerkvi Matere bož-
je, proti večeru pa je na Pla-
cu potekal tudi kulturno-
zabavni večer. "Zadnjih pet-
najst let Kovaški šmaren
praznujemo tako, da je zani-
miv tudi za obiskovalce, ki
jih je navadno okrog tri 
tisoč. Poskušamo jim dati 
tisti del Krope, ki ga sicer

skrivamo: kovanje žebljič-
kov, kuhanje oglja, taljenje
rude, skuhamo polento," je
povedala Metka Kavčič,
predsednica Turističnega
društva Kropa. Zanimivost
tokratnega šmarna je bila
tudi predstavitev projekta
Slovenski trgi. "Od dvanaj-
stega, pa do sredine dvajsete-
ga stoletja je več kot stodvaj-
set krajev v današnji Sloveni-
ji in zamejstvu imelo status
trga, tržne pravice in vrsto še
danes prepoznavnih dogod-
kov, praznikov, semanjih
dni, obrti ter običajev. Socia-
lizem je vse skupaj dokonč-
no ukinil in s tem osiromašil
identiteto marsikaterega kra-
ja in ljudi. 
Kar enaindvajset nekdanjih
slovenskih trgov se je naklo-

njeno odzvalo pobudi o po-
vezovalnem projektu Slo-
venski trgi, ki ga je spodbu-
dila fundacija Poti kulturne
dediščine iz Krope," je po-
jasnil Kropar Slavko Mežek
iz ustanove Poti kulturne
dediščine Slovenije. S pro-
gramom in stojnicami so se
poleg Krope predstavili tudi
sosednji trgi: Tržič, Jeseni-
ce, Radovljica in štajerski
Pilštajn. Oblikovali so pro-
jektni odbor in sklenili, da
bodo s sodelovanjem nada-
ljevali.

Kovaški šmaren 

Letos so na tradicionalnem Kovaškem šmarnu
predstavili tudi projekt Slovenski trgi. 

Prikaz kovanja sodobnih umetniških stvaritev iz razžarjenega
železa v delavnici UKO.

Obiskovalci so si lahko ogledali ročno kovanje žebljev v 
vigenjcu Vice. I Foto: Gorazd Kavčič

Ivanka Korošec

Lesce - Tudi letos so ga po-
častili s številnimi priredit-
vami. Praznovanje se je za-
čelo že 24. junija z razstavo
leških slikarjev po izložbah
v krajevni skupnosti. V so-
boto, 2. julija, so praznovali
zlato mašo župnika Štefana
Babiča; v petek, 8. julija, je
bila na igrišču zabava za
najmlajše; v soboto, 9. juli-
ja, je bil balinarski turnir,
odprtje lovskega muzeja in
osrednja proslava. V nede-
ljo, 10. julija, so se kolesarji
podali na tradicionalni kole-
sarski krog, daljši je imel 35,
krajši 15 kilometrov. V za-
četku avgusta je Nogometni
klub Lesce organiziral Vese-
lo šolo nogometa. Na osred-
nji proslavi v osnovni šoli F.
S. Finžgarja v Lescah so pri-
redili lep kulturni program,
v katerem so nastopili mo-
ški pevski zbor Triglav Les-
ce, Anja in Metka Magdič,
Mojca Lavtar ter Andrej Ja-
len. Podelili so priznanja
krajevne skupnosti, ki so jih
letos dobile Betka Dolenc,
Šarika Debenc in Mira Stu-
šek.
Betka Dolenc je priznanje
dobila za dolgoletno in pri-
zadevno delo v krajevnega
odbora Združenja za vred-
note NOB, kjer opravlja
delo tajnice in blagajničar-
ke. Skrbi za povezavo z bol-
nimi in ostarelimi člani, za
njihove jubileje in obiske v
domu za starejše občane.
Že več kot 40 let aktivno so-
deluje tudi v turističnem
društvu Lesce in v projektu
starejši za starejše. Šarika

Debenc za delo v krajevnega
odbora Rdečega križa,
opravlja delo blagajničarke,
njena skrb je tudi nabava
paketov in daril, sodeluje
pri različnih akcijah RK in
KS, je tudi članica Hortikul-
turnega društva. Mira Stu-
šek pa je v kraju srce in
duša kulture, organizatorica
različnih prireditev, pobud-
nica ustanovitve Hortikul-
turnega društva, članica
krajevnega odbora RK in
predsednica Hospica za ob-
močje Gorenjske.
Predsednik KS Jože Mlina-
rič se je v svojem govoru za-
hvalil za ves trud in energi-
jo, ki jo je v napredek kraja
vložil prejšnji, dolgoletni
predsednik KS Zlatko Kav-

čič. Omenil je, da se konču-
je gradnja šolskega športne-
ga igrišča. Projekt je začelo
že prejšnje občinsko vod-
stvo, sedanje pa ga je zaradi
finančnih vzrokov zelo okr-
nilo. Že od začetka postop-
kov KS opozarja, naj se tako
privarčevani denar nameni
za ureditev parkirišča in
vhoda v šolo. Nujna je tudi
sanacija šolske stavbe, ki je
trenutno od vseh šol v obči-
ni najbolj potrebna celovite
obnove. 
Težave, ki jih rešuje krajev-
na skupnost, so predvsem
povezane z občino in nje-
nim videnjem vlog krajev-
nih skupnosti. Navkljub
drugačnim predvolilnim
obljubam se srečujejo s kr-

nitvijo vpliva in pristojnosti
KS, trenutno sta izpostavlje-
na predvsem dva primera:
prenos sredstev za skupno
rabo iz KS na občino in za-
poslitev tajnika. V proraču-
nu prav tako ni sredstev za
prizidek vrtca. Grozi nam,
da bomo v septembru pri-
hodnjega leta, ko bo v šoli
zmanjkalo prostora za od-
delke vrtca, ki tam gostijo,
ostali brez zadostnega pros-
tora za vse naše otroke. Pri-
zidek je planiran šele za leto
2013. 
Mlinarič je bil kljub vsemu
optimističen; kraj se opazno
razvija in živeti v Lescah je
lepo. Pozval je, naj se vsi
krajani potrudijo, da bo tako
tudi v prihodnje. 

Praznik krajevne
skupnosti Lesce
Že enajstič zapored so v juliju prebivalci KS Lesce praznovali svoj krajevni praznik 
kot spomin na začetek gradnje kampa Šobec v letu 1956. 

Predsednik KS Lesce Jože Mlinarič in nagrajenki Mira Stušek (desno) in Betka Dolenc.
Tretja nagrajenka na slovesnosti ni bila prisotna.

Tjaša Kržišnik

Kropa - Konec junija so na
bazenu v Kropi slovesen za-
četek kopalne sezone pove-
zali z odprtjem toplotne čr-
palke. Toplotna črpalka je
za kroparski bazen velika
pridobitev. Prvič v 60-letni
zgodovini obstoja tega go-
renjskega bazena je voda
ogrevana in težave s pre-
hladno vodo so upravite-
ljem prihranjene.
"Zasluge za to gredo pred-
vsem Občini Radovljica in
županu Globočniku, ki ima
posluh za športne projekte

in investicije. Res je, veliko
bomo pridobili z ogreva-
njem vode. Poleg tega, da se
bodo ljudje zaradi tega lažje
odločili za obisk našega ba-
zena, pa se nam bo poda-
ljšala tudi kopalna sezona.
Vodo sedaj lahko v nekaj
urah ogrejemo na želeno
temperaturo, tako da se ne
bojimo slabih vremenskih
dni. Naj omenim še to, da
cene vstopnic kljub visoki
investiciji ostajajo nespre-
menjene, poleg tega pa ba-
zen nudi tudi odbojko na
mivki in nogometno igrišče,
prostor za piknik, rusko
kegljišče ter ograjeno igriš-
če za mali nogomet oziro-
ma hokej na rolarjih," je po-
vedal Tomi Kržišnik, pred-
sednik ŠD Kropa, ki je tudi
upravitelj bazena.
Finančni vložek črpalke je v
celoti krila Občina Radovlji-
ca, znašal pa je 35 tisoč evrov.

Bazen v Kropi odslej ogrevan

Na Letnem kopališču Kropa so se v začetku julija zaključile sanacije velikega
bazena, prvič v zgodovini pa so Kroparji zaplavali tudi v ogrevan bazen. 

Voda v kroparskem bazenu je letošnjo sezono ogrevana 
na 25 do 26 stopinj.
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 d
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3
, 1. julija 2
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1.
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za C

P
VO

, D
unajska 4

8
,

10
0

0
 Ljubljana

2
.

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

3
.

M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, S

ektor za gospo-
darjenje z neprem

ičninam
i, Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
4

.
M

inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R
S

 za okolje, O
ddelek

obm
očja Zgornje S

ave, M
irka Vadnova 5

, 4
0

0
0

 K
ranj 

5
.

M
inistrstvo za kulturo, M

aistrova 10
, 10

0
0

 Ljubljana
6

.
Zavod za varstvo kulturne dediščine S

lovenije, O
E

 K
ranj,

Tom
šičeva 7

, K
ranj

7.
Zavod R

S
 za varstvo narave, O

E
 K

ranj, P
C

 P
lanina 3

, 
4

0
0

0
 K

ranj
8

.
Zavod za gozdove S

lovenije, O
E

 B
led, Ljubljanska 19, 4260 B

led 
9

.
E

lektro G
orenjska, d. d., M

irka Vadnova 3
a, 4

0
0

0
 K

ranj
10

.
Telekom

 S
lovenije, d. d., C

enter za vzdrževanje om
režja in zago-

tavljanje storitev K
ranj, M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
11.

K
om

unala R
adovljica, d. o. o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
12

.
Telem

ach, d. o. o., C
esta ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana
13

.
P

etrol, d. d., D
unajska 5

0
, 15

27
 Ljubljana

14
.

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica 
(O

ddelek za infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega pros-

torskega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nen-
ja nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem

 odstavku, se
le-ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih po-
zove, da ji v roku 3

0
 dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 3

0
 dni ne dajo sm

ernic, se šteje,
da jih nim

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahteve,
ki jih za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni
predpisi.

M
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3

0
 dni tudi pisno

sporoči občini, ali je za O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo
vplivov na okolje. 

Č
e je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, in-

vestitor O
P

P
N

 za dopolnjen osnutek O
P

P
N

 zagotovi okoljsko poroči-
lo, ki se ga skupaj z dopolnjenim

 osnutkom
 O

P
P

N
 pošlje m

inistrstvu,
pristojnem

u za varstvo okolja.

P
ripravi se predlog O

P
P

N
, ki se ga posreduje nosilcem

 urejanja
prostora, da v roku v 3

0
 dni predložijo m

nenja k predlogu. Č
e jih ne

predložijo, se nadaljuje s pripravo O
P

P
N

.

Č
e je za O

P
P

N
 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se

pristojna m
inistrstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
ljivosti vplivov

O
P

P
N

 na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m
inistrstvu,

pristojnem
u za varstvo okolja.

N
a podlagi m

nenj m
inistrstev m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja,
odloči o sprejem

ljivosti vplivov izvedbe O
P

P
N

 skladno z zakonom
, ki

ureja varstvo okolja. 

O
bčina predloži občinskem

u svetu usklajen predlog O
P

P
N

 v spre-
jem

, če je iz m
nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pred-

logu O
P

P
N

 sm
ernice upoštevane in če je m

inistrstvo, pristojno za
varstvo okolja, skladno z zakonom

, ki ureja varstvo okolja, izdalo
potrdilo, da so vplivi njegove izvedbe na okolje sprejem

ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo O
P

P
N

 in vseh potrebnih strokovnih podlag se financira iz
proračuna O

bčine R
adovljica. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novi-

cah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave, ter na spletnih

straneh O
bčine R

adovljica.
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2
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
,

št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica
(U

VG
, št. 2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

S
 K

 L E
 P

o
 začetku p

rip
rave

O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a p

ro
sto

rskeg
a načrta

B
rezo

vica 2

1
. člen

(p
red

m
et sklep

a)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

- oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega pros-
torskega načrta,

- obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta,

- način pridobitve strokovnih rešitev,
- roke za pripravo občinskega podrobnega prostorskega načrta in

njegovih posam
eznih faz,

- državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm
ernice

za načrtovanje in m
nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz

njihove pristojnosti,
- obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave občinskega podrobnega
prostorskega načrta,

- objavo sklepa.

2
. člen

(o
cena stanja in razlo

g
i za p

rip
ravo

)

P
redm

et sklepa je izdelava novega O
bčinskega podrobnega pros-

torskega načrta B
rezovica 2

. P
ovršina je v prostorskih sestavinah

družbenega plana O
bčine R

adovljica že dalj časa nam
enjena indi-

vidualni stanovanjski gradnji, vendar ni bil nikoli izdelan prostorski
izvedbeni akt.
Lega obm

očja je zahodno od obstoječe zazidave vrstnih hiš v naselju
B

rezovica. M
ed obravnavanim

 obm
očjem

 in obstoječo zazidavo je
locirano obm

očje veljavnega ZN
 B

rezovica S
z-12

, za katerega se
prav tako pripravlja nov O

P
P

N
. Velikost je približno 1,4

 ha, zem
ljišče

leži v k.o. Č
ešnjica pri K

ropi.
P

redm
et O

P
P

N
 je tudi izdelava idejne zasnove za novo dostopno

cesto do obravnavanega obm
očja stanovanjske pozidave, ki bi

potekala kot odcep iz ceste P
odnart-K

ropa ter nato po pobočju do
zahodnega dela predvidenega O

P
P

N
. V okviru izdelave O

P
P

N
 se

pripravi program
 oprem

ljanja.
O

bčinski podrobni prostorski načrt m
ora biti izdelan v skladu z vsem

i
predpisi s področja prostorskega načrtovanja ter veljavno zakonodajo. 
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locirano obm
očje veljavnega ZN

 B
rezovica S

z-12
, velikost je prib-

ližno 1,4
 ha. O

bm
očje urejanja je opredeljeno v prostorskih ses-

tavinah družbenega plana O
bčine R

adovljica. V P
rostorsko ured-

itvenih pogojih za obm
očje planske celote K

ropa je obm
očje predvi-

denega O
P

P
N

 označeno kot zahodni del m
orfološke enote U

-B
z 2

B
rezovica (ZN

, LN
*), v predlogu P

rostorskega reda O
bčine R

adovlji-
ca pa im

a oznako B
Z 0

6
 O

P
P

N
. 

Zem
ljišče leži v k.o. Č

ešnjica pri K
ropi.

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s pre-

veritvijo vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag, pripravo variant-
nih rešitev in izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega

in ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
okolju. O

 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonski-
m

i predpisi. P
rostorski načrtovalec se izbere na podlagi Zakona o

javnem
 naročanju. 

5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 O
P

P
N

 in njeg
o

vih p
o

sam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
- začetek - sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu
O

bčine R
adovljica - U

radne objave, ter na spletnih straneh občine
- priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni

- sm
ernice nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

- priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 15
 dni (priprava eventualnih

variantnih rešitev)
- javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O

P
P

N
, sodelovanje javnos-

ti, javna obravnava, 3
0

 dni
- preučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek
O

P
P

N
, priprava stališč, priprava predloga O

P
P

N
, 15

 dni
- m

nenja nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- sprejem

 usklajenega predloga O
P

P
N

 na občinskem
 svetu 

- objava odloka O
P

P
N

 in izdelava končnega elaborata, 15
 dni,

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v

postopek priprave O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita presoja
vplivov na okolje:

- priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni
- preveritev okoljskega poročila s strani m

inistrstva pristojnega za
varstvo okolja

- m
inistrstva se opredelijo o sprejem

ljivosti vplivov O
P

P
N

 na okolje
- m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, odloči o sprejem
ljivosti

vplivov izvedbe O
P

P
N

 skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja.

6
. člen

(d
ržavni in lo

kalni no
silci urejanja p

ro
sto

ra)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O

P
P

N
 sodelujejo s

posredovanjem
 sm

ernic za načrtovanje strokovnih podlag urejanja
prostora ter m

nenj k predlogu, so:
1.

M
inistrstvo za okolje in prostor, S

ektor za C
P

VO
, D

unajska 4
8

,
10

0
0

 Ljubljana
2

.
M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, Vo-
jkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
3

.
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za logistiko, S
ektor za gospo-

darjenje z neprem
ičninam

i, Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, Agencija R

S
 za okolje, O

ddelek
obm

očja Zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
5

.
M

inistrstvo za prom
et, D

irektorat za ceste, Langusova 4
, 15

3
5

Ljubljana
6

.
M

inistrstvo za kulturo, M
aistrova 10

, 10
0

0
 Ljubljana

7.
Z

avod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije, O

E
 K

ranj,
Tom

šičeva 7
, K

ranj

8
.

Zavod R
S

 za varstvo narave, O
E

 K
ranj, PC

 Planina 3, 4000 K
ranj

9
.

Zavod za gozdove S
lovenije, O

E
 B

led, Ljubljanska 19, 4260 B
led 

10
. E

lektro G
orenjska, d. d., M

irka Vadnova 3
a, 4

0
0

0
 K

ranj
11.

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja 
in zagotavljanje storitev K

ranj, M
irka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj

12
.

K
om

unala R
adovljica, d. o. o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
13

.
Telem

ach, d. o. o., C
esta ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljubljana
14

.
P

etrol, d. d., D
unajska 5

0
, 15

27
 Ljubljana

15
.

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica (O
ddelek za

infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega pros-

torskega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nen-
ja nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem

 odstavku, se
le-ti pridobijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih po-
zove, da ji v roku 3

0
 dni od prejem

a poziva dajo sm
ernice.

Č
e nosilci urejanja prostora v roku 30 dni ne dajo sm

ernic, se šteje, da
jih nim

ajo, pri čem
er pa m

ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih
za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.

M
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3

0
 dni tudi pisno

sporoči občini, ali je za O
P

P
N

 potrebno izvesti celovito presojo
vplivov na okolje. 

Č
e je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, in-

vestitor O
P

P
N

 za dopolnjen osnutek O
P

P
N

 zagotovi okoljsko poroči-
lo, ki se ga skupaj z dopolnjenim

 osnutkom
 O

P
P

N
 pošlje m

inistrstvu,
pristojnem

u za varstvo okolja.

P
ripravi se predlog O

P
P

N
, ki se ga posreduje nosilcem

 urejanja
prostora, da v roku v 3

0
 dni predložijo m

nenja k predlogu. Č
e jih ne

predložijo, se nadaljuje s pripravo O
P

P
N

.

Č
e je za O

P
P

N
 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se

pristojna m
inistrstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
ljivosti vplivov

O
P

P
N

 na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m
inistrstvu,

pristojnem
u za varstvo okolja.

N
a podlagi m

nenj m
inistrstev m

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja,
odloči o sprejem

ljivosti vplivov izvedbe O
P

P
N

 skladno z zakonom
, ki

ureja varstvo okolja. 

O
bčina predloži občinskem

u svetu usklajen predlog O
P

P
N

 v spre-
jem

, če je iz m
nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v pred-

logu O
P

P
N

 sm
ernice upoštevane in če je m

inistrstvo, pristojno za
varstvo okolja, skladno z zakonom

, ki ureja varstvo okolja, izdalo
potrdilo, da so vplivi njegove izvedbe na okolje sprejem

ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo O
P

P
N

 in vseh potrebnih strokovnih podlag se financira iz
proračuna O

bčine R
adovljica. 8

. člen
(o

b
java sklep

a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novic-

ah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
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Radovljica - "Med počitni-
cami igram tenis, nogomet
in košarko. Hodim na ba-
zen s prijatelji in se rolam,"
je povedal enajstletni Nejc
Česen iz Radovljice, njegov
prijatelj Tadej Horvat počit-
niške dni preživlja z bra-
trancem in prijatelji, treni-
ra košarko, hodi na bazen, s
starši pa se je odpravil tudi
na morje. Tako kot Anže
Modrič, ki ima prav tako
rad vodo, zato počitnice
preživlja razpet med baze-
nom, kamor gre s prijatelji,
in morjem, kamor se je od-
pravil z družino.

Nekateri na morju, drugi
pred televizijo
Večina šolarjev se je v vro-
čih poletnih dneh popolno-
ma otresla misli na šolske
obveznosti in se z užitkom
predala počitniškim rado-
stim. Tisti, ki se s starši še
niso odpravili na dopust -
večinoma še vedno odhaja-
jo na morje - dneve preživ-
ljajo različno: starejši otroci
so radi kar doma, kjer čas
preživljajo ob knjigah, s pri-
jatelji, pogosto pa tudi ob
računalnikih in televiziji. V
krajih s kopališči se družab-
no življenje v teh dneh kon-
centrira ob vodi. Za mlajše
osnovnošolce ponavadi v
dopoldanskem času, ko so
starši v službi, poskrbijo ba-

bice in dedki. Številni pa se
radi udeležijo organizira-
nih aktivnosti, tako šport-
nih kot ustvarjalnih, ki jih
pripravljajo različne organi-
zacije. Tu so tabori, v začet-
ku počitnic so se številni
otroci udeležili oratorijev,
pa tudi drugih prireditev, ki
jih organizirajo tako ko-
mercialne kot prostovoljske
organizacije.

Živahno dogajanje na 
hipodromu v Lescah
Konjeniški klub Lesce Bled
tako na primer med letoš-
njimi počitnicami priprav-
lja kar pet tedenskih sklo-
pov "Konjičkovih delav-
nic", na katerih otroci, stari
od 6 do 11 let, dopoldneve
organizirano preživljajo v
družbi konj. "Namen ko-
njičkovih delavnic je spo-
znavati konja v celoti, kajti
to je pogoj za primerno in
varno sodelovanje z živaljo,
ki je velika in močna, hkra-
ti pa zelo nežna in občutlji-
va. Konj nam lahko posta-
ne zvest prijatelj, če spo-
znamo njegovo naravo in
značaj in se naučimo z
njim primerno ravnati.
Otrokom želimo postopo-
ma približati način razmiš-
ljanja konja in pravilen pri-
stop, da se med človekom
in konjem razvije oboje-
stransko razumevanje in
zaupanje," pravi Suzana
Ipavec, sicer vzgojiteljica,

ki že nekaj let zapored na
leškem hipodromu organi-
zira poletne dejavnosti za
otroke. "Konji v igri, druže-
nju in soočanju z otroki na-
stopajo kot pedagogi, ki
vzgajajo na skorajda samo-
umeven način in otrokom
omogočajo, da iz ljubezni
in pozornosti do živali pre-
magajo sami sebe, saj konj
potrebuje nego in hrano
vsak dan, neodvisno od vre-
mena in brez izjem; da v
obojestranskem pristnem
stiku pridobivajo tako pozi-
tivne kot negativne izkuš-
nje, krepijo odgovornost,
kvalitetno preživljajo prosti
čas, pridobivajo znanja o
živalih, se družijo z enako
mislečimi vrstniki in vzpo-
stavijo iskrena prijatelj-
stva."

Dvajsete Sončkove 
počitnice v Radovljici
Zadnji teden v juliju pa so
se otroci lahko spet družili
na tradicionalnih, letos že
dvajsetih Sončkovih počit-
nicah, ki jih organizira ra-
dovljiška Župnijska karitas.
Med 25. in 29. julijem so
jim pripravili tako imenova-
ni Sončkov teden z izleti in
delavnicami na temo dre-
ves, starih igrač in elektri-
ke. Konec tedna so prežive-
li na planini Vogar, Sončko-
ve počitnice pa se avgusta
nadaljujejo s četrtkovimi iz-
leti: na Tromejo, na morje,

v Ljubljano in celo v Mini-
mundus. Izletniki se že
dvajset let zbirajo pod osa-
mosvojitveno lipo pred
srednjo ekonomsko šolo.
"Prvo leto pod novovsaje-
nim nebogljenim dreves-
cem, zadnjih nekaj let v bo-
gati senci z razvejanim ple-
zališčem," so zadovoljni
organizatorji. "Ker je leto
2011 res posebno leto, je
poseben tudi naš program.
Z nosom, očmi, rokami,
nogami, pogumom in rado-
vednostjo bomo preobrnili
slovenski grb: splezal bomo
na goro, se potunkali v
morje in se dotaknili
zvezd," še pojasnjujejo. Pri-
jave za posamezen izlet
sprejemajo do ponedeljka v
tednu izleta. Ura odhoda in
prihoda je navedena za vsak
dan posebej. Organizatorji
opozarjajo, da morata biti
obleka in obutev izletnikov
skrbno izbrana glede na de-
javnost in vreme, malica
primerna za skupno mizo,
plastenka za na pot pa na-
polnjena s pijačo. "Manjših
kapelj dežja se ne ustraši-
mo, če pa je vreme res sla-
bo, prijavljene obvestimo o
odločitvi, da izlet prestavi-
mo ali odpovemo."
Počitnice bodo tudi letos za-
ključili s Sončkovim popol-
dnevom, ki bo zadnjo počit-
niško nedeljo, 28. avgusta,
od 15. ure do sončnega za-
hoda na cerkvenem in Lin-
hartovem trgu.

Preverili smo počitniški utrip
Najmlajši šolarji počitnice preživljajo s starši in starimi starši, malo starejši se najraje družijo s prijatelji -
na športnih igriščih, ob jezerih in na bazenih, številni se udeležujejo tudi vodenih aktivnosti.

Vstopnice:
- Bencinski servisi Petrol
- Prodajna mesta Eventim
www.bled2011.org 
www.eventim.si

E X PO
B I RO
ŠOTORI, TRIBUNE

Medijski partner:

Najbolj živahno je tam, kjer se mladi lahko ohladijo v vodi:
ob bazenih, jezerih in rekah. / Foto: M. Ahačič

Na hipodromu v Lescah pripravljajo konjičkove delavnice,
kjer otroci dopoldneve preživljajo v družbi konj.

6. - 23. avgusta 2011
Spored

6. 8. ■ Die Singphoniker
8. 8. ■ Mateja Bajt in Egon Mihajlović
9. 8. ■ Black Narcissus

10. 8. ■ Lisa Rydberg in Gunnar Idenstam
12. 8. ■ James Bowman in Andrew Plant
13. 8. ■ Zefiro
16. 8. ■ Svetlana Makarovič in Milko Lazar
19. 8. ■ Yves Rechsteiner in Henri-Charles Caget
20. 8. ■ Canto Coronato
23. 8. ■ Sequentia

www.festival-radovljica.si

Koncertni prizorišči: Radovljica, Velesovo

Vstopnice: TIC Radovljica, Blagajna Festivala Ljubljana, 
prodajna mesta Eventima. 

Vstopnice na spletu www.eventim.si 
Brezplačni festivalski avtobus. 

Preživite poletje 
v objemu stare glasbe.
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Kaj je tisto, zaradi česar ste
bili tako uspešni v osnovni
šoli?
Lara: "Mogoče sodelovanje
pri pouku in poslušanje uči-
teljice, seveda pa je bilo po-
trebno kakšno popoldne iz-
koristiti za učenje."
Jakob: "Mislim, da je bilo
vzrok mojega uspeha v šoli
dokaj redno spremljanje po-
uka ter tistih nekaj trenutkov
učenja (tik pred zdajci)."
Ana: "Hmm .... ne vem.
Najbrž dober spomin in ve-
doželjnost."

Kateri je bil tvoj najljubši
učitelj in zakaj?
Lara: "Tončka Terlikar, učite-
ljica zgodovine. Ker so bile
njene ure vedno zanimive in
znala nam je razložiti snov
(ima veliko izkušenj iz po-
učevanja, saj uči že vrsto let).
Pri njenih urah je bil vedno
mir, ker smo z zanimanjem
spremljali pouk, tudi kregali
se nismo."
Jakob: "Dober odnos sem
imel z vsemi učitelji, najraje
sem pa imel učiteljico zgo-
dovine, go. Ireno Filipič, in
sicer zato, ker so bile njene
ure zelo prijetne in mi je bil
zelo všeč njen način pouče-
vanja. Vsako snov, ki smo jo
jemali, tudi če je bila dolgo-
časna, je vedno znala pope-
striti s kakšno dodatno zani-
mivo informacijo, včasih
smo si na kakšno temo
ogledali še film oz. doku-
mentarec, kar je vso zadevo
še dodatno popestrilo. Naj-
pomembnejše je pa dejstvo,
da se je znala tudi malo ''po-
hecati'', ni delala razlik med
učenci in vedno se je trudila
učencu oz. učenki pomagati
po svojih najboljših zmož-
nostih."
Ana: "Najprej mi na misel
pride moja razredničarka
Barbara Pfajfar, saj zna pri-
sluhniti učencu in dobro
razlaga učno snov. Drugače
pa je težko izbrati najljubše-
ga, saj so vsi učitelji na šoli
face ... Najbrž mi bodo v do-
brem spominu ostali tisti
učitelji, ki so znali narediti
red in zahtevali disciplino."

Najljubši predmet?
Lara: "Športna vzgoja, an-
gleščina."
Jakob: "Zgodovina."
Ana: "Zdaj ste me pa najdl...
Jih je kar nekaj. Zelo sem si
blizu s kemijo in geografijo,
zadnje čase pa tudi z mate-
matiko."

Kaj bi v osnovni šoli spre-
menili, če bi imeli mož-
nost?
Lara: "Seveda si kot vsak
učenec ne bi želela pisati

kontrolnih nalog in odgo-
varjati na vprašanja učite-
ljev, kadar gre za oceno."
Jakob: "Spremenil bi marsi-
kaj, predvsem bi pa želel
manj učenja in domačih na-
log in daljše odmore."
Ana: "Hehe... Najverjetneje
nič. O tem nisem nikoli raz-
mišljala ..."

Kako preživljate prosti čas
med šolskim letom?
Lara: "Nimam veliko proste-
ga časa zaradi treningov od-
bojke. Kar pa mi ga ostane se
najraje družim s prijatelji ali
pa surfam po interntetu."
Jakob: "Kadar je treba se
učim, ponavadi zadnje tre-
nutke, večino svojega pro-
stega časa pa preživim v
družbi prijateljev."
Ana: "Vadim violino in kla-
vir. To mi pobere večino
prostega časa, kar pa mi ga
ostane, ga pa zapravim za
branje, kolesarjenje in dru-
ženje s prijatelji. Udeležu-
jem se tudi skavtskih sre-
čanj."

Kako boste preživeli počitni-
ce?
Lara: "Večino časa bom pre-
živela s prijatelji, malo pa
tudi pri mami in atu na Ble-
du, kjer se bodo sredi avgu-
sta začeli treningi, ter pri
teti v Zapužah. Konec pole-
tja grem na odbojkarsko
šolo v Ajdovščino. Z druži-
no pa bomo za kakšen dan
odšli na morje, toplice ali
enodnevni izlet. Letošnje
poletne počitnice bodo zelo
prekratke, upam da se bodo
uresničili vsi načrti, ki jih
imam čez poletje."
Jakob: "Z družino bom šel
na morje, največ časa pa
bom verjetno preživel s pri-
jatelji na bazenu."
Ana: "Naprej me čaka violin-
ski tečaj, da izboljšam svoje
veščine. Nato gremo z druži-
no v Avstrijo, natančneje ko-
lesarit ob Donavi, ter za ne-
kaj dni na morje. Pozneje se
odpravljam na skavtski tabor
ter na duhovne vaje. Počitni-
ce bodo zasedene, a se bo
vseeno našlo še kaj časa za
druženje s prijatelji ..."

Se veselite srednje šole?
Lara: "Da. Korak bližje kon-
cu šolanja." 
Jakob: "Po eni strani mi je
žal, da je konec osnovne
šole, ker mi je bil zelo všeč
razred, katerega sem bil uče-
nec. Zelo dobro sem se razu-
mel z vsemi. Kljub temu pa
se zelo veselim postati uče-
nec gimnazije, spoznati
nove ljudi in sošolce,..."
Ana: "Zelo. Komaj čakam,
da se začne, čeprav vem, da
bo naporno delat dve šoli
hkrati."

Kje se vidite čez deset let?
Lara: "V službi, upam da kot
uspešno gospo. Po resnici
povedano: ne vem, kje."

Jakob: "Če sem iskren, se
mi še sanja ne."
Ana: "Uf... Je še čist predaleč
za razmišljat. Nimam pojma."
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V gore se odpravite pripravljeni
Po izkušnjah policistov so vzrok nesreč v gorah največkrat
telesna in duševna nepripravljenost, pomanjkljiva in
neustrezna oprema, neusposobljenost in pomanjkanje
znanja o gibanju in pravilni uporabi opreme, nepoznavanje
poti ter podcenjevanje trenutnih vremenskih razmer v
gorah, kjer se srečujeta zima in poletje. Zato opozarjajo, da
se je treba na odhod v gore dobro pripraviti.
"Planinski vzpon ali pohod začnite dovolj zgodaj. Pozani-
majte se o vremenu in kategorizaciji planinske poti, kar vam
bo olajšalo načrtovanje vzpona in s tem omogočilo boljšo
pripravo nanj. Cilj vzpona ali pohoda mora biti varna vrnitev
domov in ne samo osvojitev vrha. Če le morete, izberite za
vzpon težjo pot, za sestop pa lažjo, predvsem pa ne hitite,"
priporočajo in dodajajo, naj bo vzpon prilagojen tudi
zdravstvenemu stanju pohodnika.
Od zahtevnosti poti je odvisna tudi oprema planinca, še
poudarjajo policisti. "Sestavni del osebne opreme so planins-
ki čevlji, saj je mehka obutev nevarna. V nahrbtniku naj bodo
poleg malice, pijače in osebnih dokumentov tudi rokavice,
kapa, vetrovka, zaščitna krema, sončna očala, rezervna
oblačila, kompas, ustrezen planinski zemljevid, zavitek prve
pomoči z zaščitno folijo, piščalka, bivak - spalna vreča, vžigal-
ice, sveča in baterijska svetilka, mobilni telefon. Seveda je tre-
ba temu glede na izbrano pot pristaviti tudi dodatne, special-
izirane pripomočke (čelada, plezalna vrv, cepin, včasih tudi
dereze)." Policisti menijo, da si je za planinski vzpon ali po-
hod pametno izbrati primernega spremljevalca, saj je samo-
hodstvo po gorah tvegano in že ob manjši poškodbi lahko
usodno. "Priporočljivo je, da se nanjo odpravite z vodnikom
Planinske zveze Slovenije, gorskim vodnikom Združenja
gorskih vodnikov Slovenije ali z nekom, ki pot dobro pozna."
Policisti še svetujejo, da o nameravani poti in času trajanja
obvestite domače, ki tako lahko ukrepajo, če vas ob dogov-
orjeni uri ni domov, če se vam je zgodila nesreča. M. A. 

Tri zgodbe o uspehu
Lara Pavlič z OŠ Staneta Žagarja Lipnice, Ana Prek z OŠ F. S. Finžgarja Lesce in Jakob Kveder 
z OŠ A.T. Linharta Radovljica so letos zaključili osnovno šolo. Iskrivi sogovorniki so bili vseh devet let
med najboljšimi v generaciji. Z njimi smo se pogovarjali po sprejemu za najboljše učence pri županu
Cirilu Globočniku. 

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Jakob Kveder / Foto: Tina Dokl

Ana Prek / Foto: Tina Dokl

Lara Pavlič / Foto: Tina Dokl
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V sklopu projekta Podjetni-
ški krožki v osnovnih šolah
je Razvojna agencija Zgor-
nje Gorenjske (RAGOR)
sredi junija organizirala
Osnovnošolski podjetniški
forum, na katerem so učen-
ci predstavili svoje uspešne
poslovne načrte in zanimive
podjetniške ideje. Kot je po-
vedala Hermina Biščević
Razvojna agencija Zgornje
Gorenjske že deseto leto ko-
ordinira projekt podjetni-
ških krožkov na osnovnih
šolah zgornje Gorenjske.
"Na podlagi predstavitve
projekta vodstvom osnovnih
šol in kljub številnim šol-
skim interesnim dejavno-

stim, so se v preteklem šol-
skem letu 2010/2011 vklju-
čili učenci kar devetih
osnovnih šol, med njimi
tudi učenci Osnovne šole
Antona Tomaža Linharta.
Vsak začetek šolskega leta
se mladi z mentorji in pose-
bej pripravljenimi delovni-

mi zvezki popeljejo skozi
košček podjetniškega sveta.
Namen podjetniškega krož-
ka je ustvarjati pozitivno
podjetniško klimo ter mla-
dim omogočiti pridobitev
prvih izkušenj s področja
podjetništva." 
Kot je še povedala Biščeviće-
va, je temeljni cilj krožka, da
se učenci naučijo izdelati
nekakšen mini poslovni na-
črt, ki ga poskušajo tudi de-
jansko izvesti. Osnovnošolci
iz OŠ A. T. Linharta Radov-
ljica so se tako letos pod vod-
stvom mentorice Janje Jošt
lotili organizacije učnih de-
lavnic za učence. 
Projekt "Podjetniški krožki"
so sofinancirale Občine Je-
senice, Kranjska Gora, Gor-

je, Bled, Radovljica in Bo-
hinjska Bistrica, organiza-
torji pa upajo, da se bo tudi
v naslednjem šolskem letu
podjetniškim krožkom pri-
družilo še več učencev, ki so
željni novih znanj in prido-
bivanja prvih podjetniških
izkušenj. 

Osnovnošolski 
podjetniški forum

Učenci so predstavili svoje uspešne poslovne
načrte in zanimive podjetniške ideje.

Katja Štruc

Lesce - Le šestnajst sloven-
skih maturantov je na matu-
ri doseglo vseh možnih štiri-
intrideset točk. Mednje sodi
tudi Špela Kokelj iz Lesc. Po
končani osnovni šoli F. S.
Finžgarja Lesce se je vpisala
na Gimnazijo Kranj, kjer je
bila vsa štiri leta odlična.
Dvakrat je imela tudi pov-
prečje ocen na koncu leta
5,0. Dosežek na maturi ji je,
kot sama pravi, omogočil, da
bo lahko študirala tisto, kar
jo veseli - medicino. "Odre-
kanja za ta rezultat ni bilo
zelo veliko, mogoče le tista
dva tedna pred začetkom
mature in nato med maturo,
ko se je bilo potrebno odreči
zabavi, malo zapostaviti pri-
jatelje in se bolj posvetiti
učenju. K učenju so me naj-
bolj spodbujali prijatelji.
Ves čas pa smo se tolažili s
tem, da moramo samo še
malo potrpeti, in da bo kma-
lu vsega konec, nato pa nas
čakajo trije meseci počit-
nic," pove simpatična Špela,
ki je bila sprva odločena, da
bo študirala fiziko, saj jo
zelo zanima tudi astronomi-
ja. Ker je nadarjena za nara-
voslovje, so jo vedno bolj kot
drugi zanimali naravoslovni
predmeti, predvsem fizika,
kemija in biologija. Za zgo-
dovino in geografijo pa pra-
vi, da nikoli nista bili njeni
področji. 
Tolikšnega uspeha na zre-
lostnem izpitu ni pričakova-
la: "Skrbelo me je celo, če
bom imela dovolj točk za
vpis na fakulteto, saj sem
imela po odpisanih testih
precej slab občutek. Nikakor
pa ta uspeh ni bil načrtovan.

Imela sem željo, da bi bila
zlata maturantka, vendar pa
na 34 točk nisem nikoli niti
pomislila." Njeni starši so
sicer pričakovali, da bo zlata
maturantka, ne pa tudi, da
bo osvojila vse možne točke.
"Uspeha so se izjemno raz-
veselili. Najprej sploh niso
verjeli, da je to res, zato so
me po podelitvi spričeval še
enkrat poklicali, da so se
prepričali," nadaljuje Špela.
Z učenjem in pripravami na
izpite je začela približno dva
tedna pred začetkom pisne-
ga dela mature. "Naredila
sem izpiske iz snovi za po-
samezne predmete, nato pa
sem samo še reševala stare
mature, ki so dostopne na
internetu," nam svoj recept
za uspeh zaupa zlata matu-
rantka. Za izbirne maturi-
tetne predmete je izbrala fi-
ziko in kemijo, saj jo prav ta
dva predmeta najbolj zani-
mata, poleg tega pa ji bosta
koristila pri nadaljnjem štu-
diju. Po opravljenem pis-
nem delu pa je imela ravno
pri fiziki (in angleščini) naj-
slabši občutek. "Prepričana
sem bila, da bom slabo pisa-
la angleščino in fiziko, saj se
mi je zdelo, da mi ni šlo naj-
bolje pri pisnih izpitih. Naj-
bolj pa me je skrbela angleš-
čina, saj število točk pri an-
gleščini pri vpisu na medi-
cinsko fakulteto predstavlja
petnajst odstotkov skupnega
seštevka točk," še pove Ko-
keljeva. Pravi, da se je med
šolanjem učila predvsem
sproti, za ustno spraševanje,
kar ji ni vzelo veliko časa,
včasih samo tiste pol ure
zjutraj med vožnjo z avtobu-
som v Kranj. Naloge sem
delala redno, vsaj pri pred-

metih, kot sta matematika
in fizika, kar mi je tudi zelo
olajšalo učenje za teste. Ma-
tura se ji ne zdi preveč za-
htevna, vsaj določeni pred-
meti, kot so na primer kemi-
ja, matematika in slovenšči-
na ne. 
Skoraj ves prosti čas preživi
s prijatelji. Med letom pred-
vsem petkove in sobotne več-
ere, poleti pa skoraj vsak dan,
skupaj tudi veliko potujejo.
Seveda je tudi odličen rezul-
tat proslavila v njihovi druž-
bi: "Uspeh smo proslavili v
petek zvečer ob koktajlih, pri-
nesli so mi celo torto s sveč-
kami." Sošolci so njenega re-
zultata izjemno veseli. "Vsi
so navdušeni in pravijo, da

so tak rezultat pričakovali,"
nam zaupa Špela, ki ob le-
pem vremenu dneve najraje
preživlja na Bledu, gre plavat
ali kolesarit, najraje pa ima
nakupovanje. Med njene ho-
bije sodijo tudi potovanja, in
zasluženo se v kratkem od-
pravlja na počitnice, ki si jih
je prislužila tudi s čiščenjem
šip na bencinskem servisu:
"S prijateljicami grem na Ibi-
zo, nato pa še v Madrid. Sep-
tembra pa verjetno še za kak-
šen teden na morje na Hrva-
ško." Kljub učenju Špela ved-
no najde čas za zabavo: "Naj-
raje preživim petkove in so-
botne večere v družbi prijate-
ljev v kakšnem lokalu ali pa
pri komu doma." 

Uspeh je proslavila v dobri
družbi ob koktajlih 

Marjana Ahačič

Letošnje počitnice je Vid za-
čel z devetdnevnim prepeva-
njem v Slovenskem otro-
škem zboru, ki so ga sestav-
ljali izbrani pevci in pevke iz
različnih delov Slovenije in
zamejstva. Pod vodstvom di-
rigenta Damijana Močnika
so se pripravljali za sodelo-
vanje na dveh koncertih v
počastitev obletnic samo-
stojnosti Slovenije in Hrva-

ške, na katerih so skupaj z
več kot tisoč drugimi glasbe-
niki izvedli Simfonijo tiso-
čev znamenitega skladatelja
Gustava Mahlerja. 
"Živeli smo v Škofijskih za-
vodih v Šentvidu, se veliko
učili, brusili glasove, pod
skrbnim vodstvom anima-
torjev pa smo se tudi zaba-
vali. Na številnih vajah smo
se najprej naučili latinsko in
nemško besedilo, potem pa
še zahtevne napeve - partitu-

ro. Popoldne smo imeli vaje
v Ljubljani, skupaj z ogrom-
nim odraslim mešanim zbo-
rom (21 zborov) in z velikim
orkestrom, oboje iz Sloveni-
je in Hrvaške. Te vaje sta vo-
dila dirigenta Martina Batič
in Christian Knapp, trajale
pa so pozno v noč. Vseeno
smo uživali, saj kaj takega
ne doživiš vsak dan," pripo-
veduje Vid. 
"Prvi koncert je bil 3. julija
na Kongresnem trgu v Ljub-
ljani. Na velikanskem odru
pred Slovensko filharmoni-
jo nas je bilo več kot tisoč
nastopajočih, poslušalcev na
obnovljenem trgu pa se je
kar trlo. Med njimi sta bila
tudi slovenski in hrvaški
predsednik. Praznični iz-
vedbi Mahlerjeve 8. simfo-
nije je dirigiral svetovno
znani ruski dirigent Valerij
Gergijev. Bilo je nepozabno,
kar čarobno in srečen sem,
da sem bil lahko zraven kot
eden najmlajših izvajalcev.
Vse skupaj je bilo kot v glas-
benih sanjah. Upam, da me
bodo tudi drugo leto izbrali
v Slovenski otroški zbor."

Vid je pel v simfoniji tisočev

Desetletni Vid Mežek iz Krope je bil eden od več kot tisoč pevci, ki je v 
začetku julija pel na koncertu, posvečenem 20-letnici Slovenije. 

Osnovnošolci so tudi letos pridobivali prve izkušnje 
s področja podjetništva.

Špela Kokelj, letošnja najboljša gorenjska maturantka, 
vedno najde čas za zabavo. Veliko časa preživi s prijatelji,
njena strast je tudi nakupovanje. 

”Po koncertu se mi je zgodil čudež. Izgubil sem
se v množici nastopajočih in se naenkrat znašel
pred dirigentom Valerijem Gergijevom. Bil je
prijazen. Dal sem mu roko in rekel: "You are 
a very good dirigent!". On pa mi je smeje 
odgovoril: "And you are a very good singer!”

Vsestranski mladi glasbenik
Vid Mežek na enem od 
svojih klavirskih nastopov
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Ivanka Korošec

Radovljica - Radovljičanka
Irena Kosmač že skoraj dvaj-
set let vodi Mešano pevsko
skupino dr. France Prešeren
iz Žirovnice. V začetku julija
so se udeležili 7. mednarod-
nega zborovskega tekmova-
nja Johaness Brahms v me-
stu Wernigerode, ki je pote-

kalo v organizaciji nemškega
zborovskega združenja In-
terkultur. Irena je tudi slo-
venska predstavnica tega
združenja. Skupina je prepe-
vala skupaj še s 36 zbori iz
Evrope, Azije in Južne Ame-
rike. Po ocenah mednarod-
no sestavljene žirije je preje-
la srebrno diplomo v katego-
riji sakralne in zlato diplomo
v kategoriji ljudske glasbe.
Ta jim omogoča udeležbo na
Svetovnih zborovskih igrah v
ameriškem Cincinnattiju ju-
lija prihodnje leto, brez
predhodnih kvalifikacij.
Irena Kosmač se je glasbeno
in pedagoško izšolala na Pe-
dagoški akademiji v Ljublja-

ni, kjer je bil med drugim
njen profesor tudi skladatelj
in dirigent Lojze Lebič. Zdaj
poučuje glasbeno vzgojo in
zborovsko petje na blejski
osnovni šoli. Leta 1990 je
prevzela Mešani zbor Bilka
iz Bilčovsa v Avstriji in ga
uspešno vodila do junija
2009. Januarja 1992 je na
njeno pobudo nastal Mešani

oktet dr. France Prešeren in
pod njenim vodstvom je
skupina postala ena vidnej-
ših tovrstnih zasedb; od
1996 do 2002 je kot prva
zborovodkinja vodila Mešani
zbor Ljubno. Dejavna je tudi
pri Pihalnem orkestru Lesce,
kjer skrbi za arhiv, računal-
niško obdelavo in spletno
stran. Rada ima nove izzive,
zato se s svojim zborom več-
krat pomeri na različnih tek-
movanjih doma in v tujini
(bili so celo na tekmovanju
na Kitajskem!). Za svoje
uspešno delo je dobila že več
priznanj in nagrad. Iskrene
čestitke tudi za tokratni us-
peh v Nemčiji!

Irena Kosmač ob podelitvi zlate diplome

Uspeh pevcev v Nemčiji

Mešana pevska skupina dr. France Prešeren iz
Žirovnice, ki jo vodi Radovljičanka Irena Kosmač,
se je s pevskega tekmovanja v Nemčiji vrnila 
s srebrno diplomo za sakralno in zlato diplomo
za ljudsko glasbo.

Marjana Ahačič

Radovljica - Na treh lokaci-
jah - v baročni dvorani, v ra-
dovljiški cerkvi sv. Petra in v
cerkvi Marijinega oznanje-
nja v Velesovem se bodo
med 6. in 23. avgustom zvr-
stili koncerti priznanih glas-
benikov iz Nemčije, Francije,
Finske, Švedske, Norveške,
Velike Britanije, Italije, Špa-
nije in Slovenije, ki bodo izva-
jali staro glasbo od srednjega
veka do sodobnosti. Festival
že 29. leto zapored organizira
radovljiško Društvo ljubite-
ljev stare glasbe, ki ga vrsto let
predano vodi Marija Kolar.

Kot vsako leto se nam tudi le-
tos avgusta v sklopu Festivala
Radovljica obeta veliko dobre
glasbe. Kateri so tisti koncerti,
na katere bi še posebej opozo-
rili?
"Težko je izpostaviti posame-
zen koncert, saj tudi letos v Ra-
dovljico prihajajo sami odlični
glasbeniki. Umetniški vodja fe-
stivala Domen Marinčič ima
neizmerno znanje in je k sode-
lovanju pritegnil izvrstne glas-
benike z zares izvirnim pro-
gramom. Gotovo bo posebej
zanimiv literarno-glasbeni 
večer s Svetlano Makarovič in
Milkom Lazarjem. Kot je v
koncertni knjižici napovedal
Domen Marinčič, bosta pred-
stavila sago o Njalu, ki je nasta-
la v 13. stoletju in je najbolj pri-
ljubljena in najsilnejša izmed
velikih islandskih družinskih
sag. Svetlana Makarovič je
zgodbo preoblikovala v sodo-
bno baladno pripoved o po-

končni Hallgerd in njenem od-
nosu do nasilja in hinavščine.
Avtoričina odrska interpretaci-
ja z glasbo Milka Lazarja za
klavikord je močno in nepoza-
bno doživetje. Zanimiv bo tudi
koncert v Velesovem, na kate-
rem bo organist Yves Rechste-
iner ob živahni spremljavi tol-
kal predstavil arije in plese iz
oper Jeana Philippa Rameauja,
največjega francoskega oper-
nega skladatelja 18. stoletja. Po-
seben dogodek bo tudi uvodni
koncert nemške skupine Die
Singphoniker. Ob spremljavi
izvirnega zgodovinskega kla-
virja iz leta 1820 bodo izvedli
raznolik spored Schubertovih
pesmi na besedila Goetheja,
Schillerja in drugih ..."

Osnovna usmeritev festivala
pa ostaja enaka?
"Tako je. Kvalitetna glasba,
ki je nastajala od srednjega
veka do sodobnosti v izvedbi
priznanih domačih in tujih
umetnikov na zgodovinskih
glasbilih."

S čim si razlagate dejstvo, da je
festival še po treh desetletjih
tako zanimiv za poslušalce, ki
vam jih nikoli ni manjkalo?
"V zadnjih letih je opazno, da
smo se približali publiki. Niti
en koncert se v obdobju zad-
njih štirih let ni ponovil - ne v
zasedbi, niti v skladbah ali
programu."

Za izvedbo festivala že skoraj
tri polna desetletja skrbi Druš-
tvo ljubiteljev stare glasbe.
Kako vam uspe organizacija
tako velikega projekta?

"Delo se začne 1. septembra
in konča 30. avgusta, organi-
zacije, predvsem z zbiranjem
sredstev za izvedbo festivala,
je izjemno veliko. Tudi letoš-
nji festival sofinancira Minis-
trstvo za kulturo, sredstva
smo dobili tudi od Občine Ra-
dovljica in od nekaterih tujih
veleposlaništev. Seveda pa
tako zahtevnega projekta ne
bi mogli speljati brez podpore
Občine Radovljica. Vsa leta
svojega mandata nam je stal
ob strani nekdanji župan Jan-
ko Sebastijan Stušek. Majda
Odar, vodja oddelka za druž-
bene dejavnosti, je živela s fe-
stivalom in bila nepogrešljiv
del skupine, ki ga je priprav-
ljala. Zadovoljni smo, da ima-
mo podporo tudi pri seda-
njem županu Cirilu Globoč-
niku in njegovi ekipi v občin-
ski upravi. Vseskozi nam je
naklonjena domača župnija.
Radovljičani so festival vzeli
za svojega; kogarkoli srečam,
mi pove, da se ga veseli in da

Radovljica mora imeti festival,
ki ne popušča pri kvaliteti."

Glasbeniki še vedno tako
kot pred leti radi prihajajo v
Radovljico?
"Zelo radi, tudi zato, ker
ima umetniški vodja Do-
men Marinčič izreden po-
sluh tako za izbiro progra-
ma kot za nastopajoče glas-
benike. Vedo, da prihajajo
na dobro organiziran festi-
val, kjer bo primerno pre-
skrbljeno zanje in kjer bo
prijazno vzdušje, ki ga red-
kokje doživijo. Tudi zato
marsikateri glasbenik, ki si
ga sicer zaradi visoke cene
nikakor ne bi mogli privoš-
čiti, pride k nam za nepri-
merljivo manj denarja kot
drugam. Ampak to pomeni,
da smo vsi, ki delamo ta fe-
stival, prisotni tudi z dušo in
srcem tista dva tedna v avgu-
stu 24 ur na dan. Upam, da
bo tako tudi potem, ko
mene ne bo več zraven ..."

Festival, srce poletne Radovljice
S koncertom nemškega ansambla Die Singphoniker se jutri zvečer v Radovljiški graščini začenja že
29. festival Radovljica. 

Alenka Bole Vrabec

Harmonikarica Nika Me-
glič, ki ji je učitelj Tomaž Ci-
lenšek, je dobila II. nagrado
na mednarodnem tekmova-
nju v Beltincih. Flavtistka
Jerca Žmitek, njena učitelji-
ca je Liza Hawlina, je bila
edina Slovenka na medna-
rodnem tekmovanju v Za-
grebu in se je domov vrnila
z II. nagrado (prva pa ni bila
podeljena). Nagrade, ki so
spodbuda za kreativnost, so
obenem ponos za učence in
šolo.
Harmonikar Tadej Hrovat
je prejel II. nagrado in zlato
plaketo na državnem tekmo-
vanju v Brežicah; na istem
tekmovanju je Klemen Roz-
man prejel srebrno plaketo.
Njun učitelj je Gašper Pri-
možič. Zelo uspešni so bili
na omenjenem tekmovanju
tudi harmonikarji - učenci
Tonija Iskre. Filip Baum-
gartner, Tomo Hodžić Čer-

ne in Gregor Janša so preje-
li srebrno, Lovro Mencinger
pa bronasto plaketo. Krištof
Mikelj, ki je učenec Tomaža
Cilenška, pa je prejel srebrno
plaketo. 
Na državnem tekmovanju za
trobento, ki je bilo v Novem
mestu, je prejel srebrno pla-
keto Ahac Kikelj, sicer uče-
nec Jerneja Senegačnika,
bronasto pa Florjan Avsenek,
učenec Marka Možine.
V Mariboru so na državni
ravni tekmovali mladi piani-
sti; med njimi sta si srebrno
plaketo priigrala brat in ses-
tra Ana in Andraž Ristič, ki
ju skozi svet glasbe vodi
Nada Kos. V Idriji so prire-
dili državno tekmovanje s ci-
trami. Z radovljiške glasbe-
ne šole je sodelovalo kar pet
učenk v duetu in triu. Trio,
ki so ga sestavljale Zala Bi-
tenc, Sara Mohorič in Ana
Ogrin, je prejel bronasto pri-
znanje, duo Anamarija Noč
in Sara Skočir Kemperle pa

srebrno. Vsem je mentorica
Doroteja Dolšak.
Čestitke mladim glasbeni-
kom in njihovim učiteljem z
željo, da bi bila Glasbena
šola Radovljica tako uspešna
na tekmovanjih tudi v šol-
skem letu 2011/12. 
Po uspešno končanem šol-
skem letu so se najboljši fo-
tografirali za spominski al-
bum 2010/2011: v prvi vrsti
Ana Ogrin in Ana Ristič; v

drugi vrsti Anamarija Noč,
Sara Skočir Kemperle, Zala
Bitenc, Ahac Kikelj, Klemen
Rozman in Andraž Ristič; v
tretji vrsti: Florjan Avsenek,
Tadej Hrovat, Filip Baum-
gartner, Tomo Hodžić Čer-
ne, Jerca Žmitek in v zadnji
vrsti Gregor Janša in Krištof
Mikelj. Zaradi drugih ob-
veznosti na sliki ni Nike Me-
glič, Sare Mohorič in Lovra
Mencingerja. 

Zlato, srebro in bron po notah
Učenci glasbene šole Radovljica uspešni na mednarodnih in državnih tekmovanjih. Igranje na 
inštrument je učencem v veselje, ki se veča še ob prizadevnosti učiteljev in skrbi staršev.

Kamna Gorica

Ciril Zlobec gost v Casa de Kamna
V Kamni Gorici so v Casa de Kamna predstavili nov prevod
slovenske poezije v španski jezik. Tokrat je Juan Octavio
Prenz prevedel antologijo pesmi Cirila Zlobca, knjižica pa je
izšla v Čilu in Argentini. Na predstavitvi, ki je bila v soboto,
2. julija, je Zlobec v intervjuju s Prenzem predstavil svojo
pesniško pot. Zlobec se je, kot je povedal, "zaljubil v poezi-
jo, preden je sploh znal brati", saj so ga fascinirale knjige z
belimi listi, malo napisnega in ogromno praznega. V svojem
ustvarjanju nikdar ni iskal idolov, saj verjame, da najmanj
zgreši, če ostane avtentičen in svoboden. Naj spomnimo,
da je Casa de Kamna pred kratkim v španski jezik prevedla
tudi dramske tekste Saše Pavček in poezijo Marka Kravosa.
V bližnji prihodnosti bodo skupaj s čilsko založbo Lar, pri
kateri so izšli prevodi, sodobni slovenski poeziji posvetili
celotno številko pesniške revije Trilce. Idejna vodja Case de
Kamna, Cecilia Kopušar Prenz, pa trenutno prevaja delo
"Obleci me v poljub" Saše Pavček. Kot pravi, si na področju
dramskih tekstov prizadevajo tudi za prevode nekaterih
latinskoameriških avtorjev, ki v Sloveniji še niso poznani.
Casa de Kamna se že od začetka svojega delovanja izvrstno
vključuje v dogodke v Kamni Gorici. V petek, 2. septembra,
bodo v sklopu krajevnega praznika Langusovi dnevi v Kam-
ni Gorici predvajali dokumentarni film Matjaža Žbontarja
"Šamanka Branka". K. B.

Marija Kolar, predsednica Društva ljubiteljev stare glasbe 
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!             www.optika-berce.si

Matjaž Klemenc

Potem ko so leški nogome-
taši v prejšnji sezoni slabo
začeli jesenski del, se je
spomladi obrnilo na bolje
in sezono so končali na če-
trtem mestu. V klubu pa so
z mislimi že povsem v novi
sezoni. Točen začetek sezo-
ne še ni znan, po pričakova-
njih se bo jesenski del začel
konec avgusta. V Lescah bo
pri članski ekipi prišlo do
nekaterih sprememb. V
novi sezoni v ekipi ne bo

več Aleša Dolinarja, Nenada
Tadiča in Vernerja Husiča.
Iz Bohinja se vrača Leon Hu-
merca. Z Bleda sta prišla
Kristjan Rogač in Jure Udrih,
iz Save Vlado Dojčinovič, z
Jesenic Aldin Gazibara, iz
Zarice pa Elvin Pašagič in
Tadej Mikič. V članski ekipi
bo priključen tudi domačin
Luka Zajšek. Negotov je še
nastop Davorja Zupančiča, ki
je v preteklosti že zelo uspeš-
no nosil leški dres. Članska
ekipa je začela s pripravami
18. julija, v načrtu pa je kar

nekaj prijateljskih tekem,
predvsem z ekipami z go-
renjskega konca. Leščani
bodo nastopili z enajstimi
ekipami, z sedmimi različni-
mi selekcijami. Imeli bodo
tri ekipe U-10, ter po dve eki-
pi U-8 in U-12. Klub ima re-
gistriranih okrog dvesto ig-
ralcev, ob tem pa še 80 otrok
organizirano deluje na štirih
osnovnih šolah, radovljiški,
leški, mošnjanski in begunj-
ski. Vse dodatne informaci-
je dobite na elektronskem
naslovu w.w.w.nk-lesce.si. 

Leščani so že začeli

Cena izvoda je 1,50 EUR.
Naročniki prihranijo do 25 % in dobijo lepo darilo.

Naj vas prijazno povabimo k naročilu. 
Z veseljem pričakujemo vaš odziv!

Tel.: 04/201 42 41 ali e-pošta: narocnine@g-glas.si 

w
w

w
.g

o
re

n
js

ki
g

la
s.

si

Privoščite si nekaj trenutkov in 
v miru preberite Gorenjski glas, ki
za vas izhaja vsak torek in petek.

Matjaž Klemenc

Pred plavalci v bazenu so s
tekmovanjem začeli daljin-
ski plavalci. Med tremi slo-
venskimi predstavniki je na-
stopila tudi Teja Zupan. Že-
lja pred odhodom na Kitaj-
sko je bila norma na 10 km
za olimpijske igre v Londonu
oz. uvrstitev med šestnajst
na 10 km in 5 km. Na daljši
razdalji ji je za normo zmanj-
kalo 6 sekund. Uspelo pa se
ji je uvrstiti na 14. mesto na
10 km in mesto nižje na 5
km. "Normo sem izgubila na
obratu. Z obema nastopoma
sem zadovoljna," je po vrnit-
vi domov povedala Zupano-
va, ki ji topla voda, 31 stopinj,
ni povzročala težav.
Isakovičeva je začela z nasto-
pom na 100 m delfin in bila
nezadovoljna s časom
1:00.23, kar jo je pripeljalo na
33. mesto. Jezna in odločna je

šla na start svoje paradne dis-
cipline 200 m prosto. Glavni
cilj je bilo odplavati normo za
olimpijske igre v Londonu.
Sari je to uspelo že zjutraj, ko
je odplavala čas 1:58.01, kar
jo je pripeljalo v polfinale.
Tam je plavala malce počas-
neje in na koncu zasedla 15.
mesto. "Zadovoljna sem z
uvrstitvijo na olimpijske igre.

Mislim, da sem bila sposo-
bna plavati čas 1:57.5," je po
nastopu povedala Sara, ki je
plavala še 100 m prosto. Pla-
vala je letos najbolje, a to je
zadostovalo za končno 31.
mesto. Robi Žbogar si je na-
stop na prvenstvu zagotovil z
državnim rekordom na 200
m delfin na mitingu v Banja-
luki. V Šanghaju je spet pla-

val odlično in rekordno
znamko popravil za več kot
sekundo (o.p. 1:57.71). To je
zadostovalo za končno 21.
mesto, a nastop na Kitaj-
skem je več kot upravičil.
Tudi Maja Cesar si je zadnji
hip zagotovila nastop. Plava-
la je 1500 m prosto in osvoji-
la 24. mesto. Ni bila zadovolj-
na ne s časom ne z nasto-
pom. "Pričakovala sem več.
Ne vem, ustrašila sem se in
ne morem biti zadovoljna,"
je povedala Cesarjeva, ki se je
spet vrnila v reprezentanco.
Radovljiške nastope je zadnji
dan zaključila Anja Klinar, s
svojo paradno disciplino 400
m mešano. Plavala je veliko
slabše od svojega osebnega
rekorda in od želenega fina-
la, za kar bi morala plavati dr-
žavni rekord, ni bilo nič. Uvr-
stila se je na 12. mesto. Pred
tem je plavala 200 m delfin
in osvojila 22. mesto.

Sara z normo, 
Robi z rekordom
Krona letošnje plavalne sezone je bilo svetovno prvenstvo v Šanghaju. V slovenski reprezentanci je
bilo tudi pet članov Plavalnega kluba Gorenjska banka Radovljica. V daljinskem plavanju se je merila
Teja Zupan, v bazenu pa so nastopili Anja Klinar, Sara Isakovič, Maja Cesar in Robi Žbogar.

Dobro sodelovanje dveh Gorenjskih klubov

"Ocenjujem, da smo program z zračno puško zaključili
uspešno. Osvojili smo osemnajst medalj in sedem pokalov.
Grega Potočnik je bil na državnem prvenstvu v članski kon-
kurenci peti, v državni ligi prvi, prav tako v pokalu strelske
zveze Slovenije. Drugi je bil na državnem univerzitetnem pr-
venstvu in deveti na svetovnem univerzitetnem prvenstvu.
Jan Kozinc je bil državni prvak v kadetski konkurenci. Neža
Turk, ki je šele začetnica, je na mladinskem državnem pr-
venstvu presegla normo. Z MK puško se je najbolj izkazal
Jan Kozinc. Na regijskem prvenstvu je bil prvi v disciplini 60
leže in 3 x 20. Na 3 x 20 je bil prvi tudi na državnem prven-
stvu in drugi na 60 leže. Z državnega prvenstva v Ljubljani
je treba omeniti še dva rezultata. Pionirka Nika Prešeren Po-
gačar je bila prva, pionir Peter Borič pa drugi. Skupno je bilo
z MK puško osvojeno 10 medalj. Ob tem bi izkoristil prilož-
nost in poudaril odličen odnos s Strelskim društvom Triglav
Javornik-Koroška Bela. Mi jim v Mošnjah nudimo strelišče,
oni nam že od leta 1992 posojajo MK puško. To se lahko do-
gaja samo med dobrimi prijatelji" je uspeh radovljiškega
strelskega društva in odnos s Strelskim društvom Triglav Ja-
vornik-Koroška Bela, ocenil trener Boro Kukić. M. K.

Z leve, zgornja vrsta: Boro Kukič (trener), Neža Turk, Grega
Potočnik, Jan Kozinc, Anže Tomažin. Spodnja z leve: Patrik
Fister, Nika Prešeren Pogačar, Ivan Lotrič (trener)
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Šport

Padalstvo
Drugo mesto za Karuna
Po Thalgau in Lescah so se padalci zbrali še na tretji tekmi
za svetovni pokal, tokrat v nemškem Altenstandu. Vse bolj
se bliža vojaško svetovno prvenstvo v Braziliji, kar je bil glav-
ni razlog okrnjenosti leške ekipe v Altenstandu. Tokrat je na-
stopila samo ekipa Elana, a v spremenjeni postavi: Roman
Karun, Gorazd Lah, Matjaž Pristavec, Irena Avbelj in Maja
Sajovic. Ekipno je zmaga pripadla ekipi INT iz Italije, druga
je bila ekipa Ptuja, Elan pa se je uvrstil tik pod stopničkami,
na četrto mesto. Med moškimi je še ena zmaga, s Tresoldi-
em, odšla v Italijo. "Priskakal" si je 4 kazenske centimetre.
Drugi je bil Roma Karun z 8 kazenskimi centimetri. V ženski
konkurenci je slavila Švicarka Franz, s 14 kazenskimi centi-
metri. Irena Avbelj je bila peta, Maja Sajovic pa osemnajsta.
Tudi tokrat je imel organizator srečo z vremenom, saj mu je
uspelo izpeljati vseh osem predvidenih serij. M. K.

Balinanje
Dejan Tonejc gre v Italijo
Dejan Tonejc, ki je zelo uspešno nastopal za superligaša
Radovljico Alpetour, bo v prihodnji sezoni igral v močni ital-
ijanski ligi, pri ekipi Forno. Poleg njega bosta v ekipi še dva
slovenska reprezentanta, Aleš Borčnik in Davor Janžič.
Tonejc in Janžič sta odlično nastopila v dvojicah na turnirju
Štiri krogle v Monacu. V dramatičnem dvoboju sta z nizkim
rezultatom 6:3 premagala francoski par Greila-La Posto.
Vsekakor lep obet pred septembrskim svetovnim prven-
stvom v italijanskih Feltrah. Omenimo še to, da je Balinars-
ka zveza Slovenije razglasila najboljše posameznike. Pri
članih je Dejan Tonejc zasedel drugo mesto, le za glas manj
od Aleša Borčnika. M. K.

Matjaž Klemenc

Na svetovnem prvenstvu v
bodybuildingu, v Badnu v
Avstriji, pod organizacijo
zveze WFF, ste v kategoriji
fitnes osvojili drugo mesto.
Kako ste vi videli prvenstvo?
"Vrh v bodybuildingu je sve-
tovno prvenstvo, ki ga orga-
nizirajo jeseni ali spomladi.
Da bo prvenstvo spomladi,
se je vedelo že več kot leto
dni, točen datum pa je bil
postavljen ob koncu letošnje
zime. Za razliko od večjih
držav v Sloveniji ni kvalifika-
cij, a bi se lahko zgodilo, da
bi mednarodna zveza zahte-
vala, da se za svetovno pr-
venstvo kvalificiramo na dr-
žavnem prvenstvu ene od
močnejših držav. Od Sloven-
cev nas je šlo v Badn pet tek-
movalcev in ena tekmovalka,
selektor ekipe pa je bil Ga-
šper Grom. Na prvenstvu so
bile štiri kategorije, vse sku-
paj pa se je tekmovanja ude-
ležilo 140 tekmovalcev iz 24
držav. Sam sem nastopil v
kategoriji fitnes, kjer je sode-
loval še en naš predstavnik,
Tomaž Kok. Kategorije so
razdeljene glede na težo. Pri
fitnesu se ocenjuje količina
mišične mase, odsotnost
vode in maščobe ter simetri-
ja telesa."

Ali ta uspeh štejete za svoj
največji doslej?
"Uspeh na minulem sveto-
vnem prvenstvu štejem za

svoj največji uspeh do sedaj.
Leta 2009 v mladinski kon-
kurenci na tekmi v Beogra-
du, članska konkurenca se
začne s 23 leti, sem zmagal.
Sledilo je svetovno prven-
stvo v Rimu, kjer sem bil
tretji. Po vsem tem sem vzel
aktivni odmor, da sem po-
pravil, kar je bilo potrebno.
Tekma v Badnu je bila prak-
tično prva v članski konku-
renci."

Kdaj ste se začeli ukvarjati z
bodybuildingom?
"Z bodybuildingom sem se
začel ukvarjati pri petnajstih
letih, ker mi je bil ta šport
zanimiv. Pred tem sem v Ži-
rovnici igral odbojko. Rad
sem pozimi smučal, poleti
igral košarko. Od začetka
sem bil bolj močan otrok,
kar je tudi eden od razlogov,
da me je bodybuilding pri-
vlačil. Najprej sem treniral
zaradi moči. Kmalu, ko sem
videl, da se telo spreminja,
sem hotel še nekaj več."

Kdo so tisti, ki so vam stro-
kovno pomagali, da ste pri-
šli tako daleč?
"Začel sem popolnoma
sam. V pomoč mi je bila lite-
ratura, literatura prek inter-
neta, nekaj podatkov pa sem
dobil tudi preko foruma.
Pred tremi, štirimi leti, sem
se odločil, da grem delat li-
cenco za osebnega trenerja.
Tam sem spoznal Koprčana
Duška Madžareviča. On je

bil moj mentor za opravlja-
nje licence, kasneje pa še
mentor za prva tekmovanja.
Na splošno pa praktično še
vedno vse delam sam."

Kako je videti vaš običajen
trening?
"V vsakem treningu obde-
lam eno do dve mišični sku-
pini. Med pripravami se
doda še trening, kjer se po-
rabljajo kalorije. Zunaj sezo-
ne trening traja od ure in
pol do dve uri na dan, od
petkrat do šestkrat na teden.
Med pripravami na tekmo
treningi trajajo tudi do štiri
ure."

Zelo pomembno vlogo v
tem športu imama prehrana
in dodatki k prehrani?
"Prehrana je zelo pomem-
ben dejavnik. Moja prehra-

na temelji na beljakovinah.
Pomembni so razni dodatki,
saj se včasih ne da zaužiti to-
liko beljakovin s trdo hrano.
Prehrana je sestavljena iz
petih do šestih obrokov na
dan, poleg tekočine. Vsak
obrok ima določeno število
beljakovin, maščobe in oglji-
kove hidrate pa se dodaja po
potrebi. Tu je še veliko zele-
njave, da se dobijo vlaknine.
Poleg beljakovin od dodat-
kov še uporabljam amino-
kisline, ogljikove hidrate, vi-
tamine in minerale. Ne upo-
rabljam prepovedanih sub-
stanc. Bodybuilding je šport
na dolge steze. Moraš biti
dosleden vsak dan." 

Je za vse to potrebno dosti
časa in denarja?
"Sedaj imam že obilico iz-
kušenj, tako da mi priprava
hrane ne vzame veliko časa.
Finančno ni toliko dražje, če
bi jedel kot drugi ljudje, saj
je treba vedeti, da jaz drugih
stvari ne jem. Dražje je mo-
goče le v času priprav pred
velikimi tekmovanji."

Z uspehom na svetovnem
prvenstvu so se vaše želje še
povečale?
"V dogovoru z mentorjem
bom spet vzel odmor, da se
pokaže napredek. Po vsem
tem bo padla odločitev, na
katero tekmovanje bom spet
šel. Cilj v prihodnosti mi je
zmaga na svetovnem ali ev-
ropskem prvenstvu." 

Bodybuilding je šport
na dolge steze
Triindvajsetletni Janez Resman iz Zgoše je svetovni podprvak v bodybuildingu, v kategoriji fitnes.
Z drugim mestom na svetovnem prvenstvu v Badnu, je dosegel svoj doslej največji uspeh.

Janez Resman (na sredini) iz Zgoše je svetovni podprvak v bodybuildingu.

Janez Resman 

Nataša Mrak

Banjaluka je, kot kaže, za ra-
dovljiške športnike srečen
kraj. Potem ko so tam v pre-
teklosti že večkrat uspešno
nastopali radovljiški plaval-
ci, so konec junija (21. do
26. junija) odličja osvajali
tudi mladi radovljiški roko-
metaši. Rokometni klub Ra-
dovljica je na turnirju Orka,
kjer so nastopali klubi iz Hr-
vaške, Republike Srbske in
Slovenije, imel štiri ekipe in
vse so se domov vrnile z me-
daljami. 
Z najbolj žlahtnim odličjem
so se okitili rokometaši let-
nikov 98 in 99, ki so v fina-
lu premagali moštvo Sloge.
Igralci letnika 2000 in mlaj-
ši so osvojili drugo mesto,
zmago so v slovenskem fi-
nalu morali prepustiti Izol-
čanom. Fantje letnika 96 in
kadeti so v boju za bron pre-
magali domačine, igralce
Omladinca. Prvi so gostite-
lje turnirja po všečni igri v
vseh fazah premagali kar za
12 golov. Omeniti je treba,
da so bili radovljiški kadeti
leto in več mlajši od svojih
nasprotnikov, kljub temu pa
so prikazali hrabro igro in
tekmo za tretje mesto dobili
z golom razlike. 
Radovljiški rokometaši so
premagovali moštva klubov,
ki so v preteklosti veljali za
"valilnico" mladih jugoslo-
vanskih rokometnih talen-
tov. Eden takih je tudi Borac
Banjaluka, ki velja za klub z

izjemno rokometno šolo,
med drugim so bili z roko-
metno šolo Borca povezani
tudi štirje igralci Hrvaške, ki
so leta 1996 v Atlanti osvoji-
li naslov olimpijskih prva-
kov. Med njimi je bil tudi Iz-
tok Puc, rojen v Slovenj
Gradcu, ki je globok igralski
pečat pustil tako v nekdanji
skupni državi (OI Seul 1988
- bronasto odličje) kot tudi v
Sloveniji. 
Radovljičanom so pripadle
tudi nagrade za najboljše
posameznike. Za najboljša
vratarja sta bila razglašena
Adrijan Knific v konkurenci
letnika 2000 in mlajši, ter
Haris Pivač med kadeti. Ha-
risov uspeh je še toliko večji,
saj je branil v tri leta starejši
kategoriji. Naziv najboljšega
igralca sta si v svojih starost-
nih kategorijah priborila Jan
Debelak in Matic Leš. 
V zadnjem obdobju je to če-
trti večji mednarodni turnir,
ki so se ga udeležili mladi ra-
dovljiški rokometaši. Po
dveh rezultatsko ne tako
uspešnih turnirjih v Španiji
so fantje svoj pohod proti od-
ličjem začeli lani avgusta v
Celovcu, kjer so dvakrat slavi-
li, bili enkrat drugi in dvakrat
tretji, nadaljevanje je sledilo
tokrat v Banjaluki. Julij je za
mlade radovljiške rokometa-
še minil brez rokometa, že
avgusta pa se bodo začeli pri-
pravljati na novo tekmovalno
sezono, ki se s tekmovanji
začne v drugi polovici letoš-
njega septembra.

Rokometaši 
osvojili Banjoluko

Rokometni klub Radovljica je na turnirju Orka,
kjer so nastopali klubi iz Hrvaške, Republike 
Srbske in Slovenije, imel štiri ekipe in vse so se
domov vrnile z medaljami. 
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PRIREDITVE OB OBČINSKEM PRAZNIKU, 5. AVGUSTU
- 6. avgusta ob 11. uri: Spominsko srečanje s kulturnim programom
ob 70-letnici ustanovitve Cankarjevega bataljona 

Partizanski dom na Vodiški planini

- 6. avgusta ob 17. uri: igra Ognjišče iz rimskih časov s predstavitvijo
rimske kulinarike

pri Vili Rustiki v Mošnjah

- 7. avgusta od 11. ure: Na Roblek bom odšel, planinsko-glasbena pri-
reditev

Roblekov dom na Begunjščici

29. FESTIVAL RADOVLJICA 2011 v Radovljiški graščini
- 6. avgusta ob 20. uri: Die Singphoniker, Nemčija: "Ogenj - voda -
zemlja - zrak" (štirje elementi v večglasnih pesmih Franza Schuberta
ob spremljavi izvirnega zgodovinskega klavirja)

- 8. avgusta ob 20. uri: Mateja Bajt in Egon Mihajlović, Slovenija: "Les
plaisirs de Versailles" (spored: F. Couperin, P. Philidor, Ch. Dieupart,
M. Marais)

- 9. avgusta ob 20. uri: Black Narcissus, Velika Britanija, Francija, Fin-
ska: "Več kot apokalipsa" (spored: H. Purcell, J. Blow, P. Humfrey)

- 10. avgusta od 10. do 18. ure: Delavnica za solopevce s tenoristom
Ianom Honeymanom

- 10. avgusta ob 20. uri: Lisa Rydberg in Gunnar Idenstam, Švedska:
"Bach po švedsko" (spored: Johann Sebastian Bach in švedska ljud-
ska glasba)

- 12. avgusta ob 20. uri: James Bowman in Andrew Plant, Velika Brita-
nija (spored: J. Dowland, H. Purcell, G. F. Händel, P. Grainger, G. 
Finzi, R. Vaughan Williams, B. Britten)

- 13. avgusta ob 20. uri: Zefiro, Italija (spored: G. F. Händel, G. Ph. 
Telemann, J. F. Fasch, J. Haydn, W. A. Mozart)

- 16. avgusta ob 20. uri: Svetlana Makarovič in Milko Lazar, Slovenija:
"Saga o Hallgerd" (literarno-glasbeni večer)

- 20. avgusta ob 20. uri v cerkvi sv. Petra v Radovljici: Canto Coronato,
Španija: "Mediterraneum" (spored: J. da Bologna, F. Landini, J. Ciconia)

- 23. avgusta ob 20. uri: Sequentia, Francija: "Prekletstvo renskega zlata"
(Germanska saga o pohlepu in maščevanju iz staroislandskega epa Edda)

SLOVENSKI DAN NA LINHARTOVEM TRGU v Radovljici
Ob četrtkih, 4., 11. in 18. avgusta, ob 18.00

DNEVI VEČNO MLADIH FANTOV v Radovljici
- 26. avgusta ob 20. uri: Gasilski ples s Tanjo Žagar

- 27. avgusta ob 16.30: povorka po ulicah Radovljice, nastop pihalnih
orkestrov in veselica

- 28. avgusta ob 9. uri: 7. mednarodni šahovski turnir za memorial Vo-
jina Peroviča in državno prvenstvo v pospešenem šahu

Parkirišče pred hotelom Grajski dvor 

LANGUSOVI DNEVI v Kamni Gorici
- 29. do 31. avgusta: mala šola slikanja

- 2. septembra ob 17. uri: tek z Langusove ulice do Langusove kapelice

- 3. septembra od 10. do 14. ure: slikarska kolonija

- 3. septembra ob 18. uri: kulturna prireditev in družabno srečanje

- 4. septembra ob 10. uri: pohod iz Kamne Gorice v Mošnje

DRUGE PRIREDITVE:
- 14. avgusta od 9. do 24. ure: Dan športa in zabave v Ljubnem

- 14. avgusta od 17. do 21. ure: Bolšjak 

Linhartov trg v Radovljici

- 15. avgusta od 10. do 17. ure: Miting malega letalstva

Letališče Lesce

- 15. avgusta ob 19. uri: Prepevanje Marijinih pesmi 

pri Markovi kapelici v Kamni Gorici

- 17. do 19. avgusta: 6. Mednarodna Avsenikova delavnica 

Glasbena šola Avsenik v Begunjah

- 28. avgusta od 9. do 13. ure: Bolšjak

Linhartov trg v Radovljici

- 28. avgusta ob 20. uri: Proslava ob krajevnem prazniku

Športna dvorana v Ljubnem

- 3. septembra ob 11. uri: Koncert Pihalnega orkestra Lesce

Roblekov dom na Begunjščici

- 3. septembra ob 17. uri: Venerina pot na Pustem gradu

Pusti grad na Zgornji Lipnici 

- 9. septembra ob 18.04: Slovenske večernice: Zapojmo po domače,
glasbena delavnica

KIS Postaja Otoče-Brezje 

PONAVLJAJOČI SE DOGODKI
- Vsako nedeljo ob 14. uri: Brezplačno vodenje po starem mestnem 
jedru Radovljice, TIC Radovljica 

- Vsak petek in vsako sredo ob 19. uri: Koncert narodnozabavnega 
ansambla

Gostilna pri Jožovcu v Begunjah

- Vsak torek do 12. septembra od 9. do 11. ure: Dopoldanska naravos-
lovna delavnica Spoznaj naravo in Triglavski narodni park v Kampu
Šobec

- Vsak torek do 12. septembra ob 21. uri: Večerne zgodbe ob ognju 
v Kampu Šobec

Radovljica

Zabava s pridihom družbene odgovornosti

Klub radovljiških študentov in Prostovoljno gasilsko društ-
vo Radovljica sta v začetku julija letos že sedmo leto za-
pored organizirala zabavno-dobrodelno prireditev Ko
Radovljica zaživi 2011, na kateri so se na prizorišču za tr-
govino Spar zvrstila številna znana imena slovenske in
hrvaške popularne glasbene scene. "Letošnja prireditev je
potekala tudi s pridihom družbeno koristnih gest. Slogan
prireditve je bil namreč "vrni embalažo v reciklažo".
Tovrstna prireditev je bila prva, kjer se je načrtno recikliral
odpadni material na sami prireditvi in je bila največja EKO
prireditev na Gorenjskem doslej. Prireditev je bila
povezana tudi z načelom "ko piješ ne vozi". Skupaj s Taksi
Rikša smo dosegli subvencionirano ceno prevoza na
prireditev in s prireditve, ki je omogočala slehernemu
obiskovalcu skoraj brezplačen prevoz. Po zaključku prired-
itve smo bili kljub slabemu vremenu in posledično malo
manjšem obisku zelo zadovoljni, saj smo izvedbo prired-
itve dvignili na višjo raven od prejšnjih let," je v imenu or-
ganizatorjev povedal Jaka Bassanese, zadovoljen, da
prireditev, ki se je začela kot veselica, z leti postaja pravi
zgornjegorenjski festival. M. A.

Begunje

V nedeljo z Avseniki na Roblek
Planinsko društvo Radovljica, Restavracija Avsenik in Klub
ljubiteljev Avsenikove glasbe vabijo na tradicionalno glas-
beno-planinsko prireditev na Roblekovem domu na Begunj-
ščici, ki bo 7. avgusta od enajste do šestnajste ure. Priredi-
tev bo že devetič. Posvečena je vsem ljubiteljem Avsenikove
glasbe, ki je ponesla v svet ta prelepi košček naše domovi-
ne. Kot so sporočili iz radovljiškega planinskega društva, bo
letos prvič tako visoko igral Ansambel Saša Avsenika, vnuka
legendarnega Slavka Avsenika. Dostopi do Roblekovega
doma so mogoči: iz Drage preko Planince in Poljške plani-
ne (2 uri in pol); iz Završnice (od Tinčkove koče) čez Maces-
ne (2 uri); z Ljubelja preko Prevale (2 uri in pol) ter z Ljube-
lja preko Zelenice (2 uri in pol). M. A.

Na dvodnevni prireditvi so organizatorji našteli skupaj 
kar okoli 6 tisoč obiskovalcev. I Foto: Miha Horvat

Avgust 2011

Lesce

Adrenalinski dan na leškem letališču
V soboto, 9. julija, so na letališču v Lescah pripravili adren-
alinski dogodek, imenovan Cupra dan. Obiskovalci so se
tudi letos, tako kot lani na enakem dogodku, med drugim
lahko preizkusili na testnih vožnjah paleto SEAT vozil, se
pomerili na spretnostni vožnji, željni hitrosti in adrenalina
pa prisedli k trem slovenskim reli dirkačem: Andreju Jerebu,
Asji Zupanc in Tomažu Kaučiču in doživeli vznemirljivo
izkušnjo vijuganja med stožci na letališki stezi. Organiza-
torji so pripravili zanimiv, pester, zabavni in poučni pro-
gram. Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu je
tako s ponazoritveno tehtnico naletne teže, alkotestom in
čeladami opozarjal na nujnost upoštevanja prometnih prav-
il, obiskovalce pa je z vrtoglavimi atrakcijami navdušil tudi
akrobatski pilot Peter Podlunšek. M. A.

Radovljica

Glasbeni četrtki na Linhartovem trgu

Tudi to poletje je v starem mestnem jedru Radovljice živah-
no. Četrtkovi večerni koncerti, ki so na Linhartovem trgu pri-
čarali lahkotno poletno vzdušje, so na trg privabili številne
obiskovalce, tako turiste kot predvsem domačine. Prvi četr-
tek v juliju so v Radovljici nastopili Latino.si, teden dni za
tem je navdušila skupina Panda, še teden dni za tem pa se
je Radovljica s koncertom skupine The 80'band spet vrnila v
osemdeseta. Zadnji četrtek v juliju je nastopila še zasedba
EightBomb, ki jo slovenska javnost pozna predvsem iz od-
daje Slovenija ima talent, avgusta se na Linhartov trg z 29.
Festivalom Radovljica vrača stara klasična glasba.M. A.

Poletje na Linhartovem trgu. I Foto: Kaja Beton
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Če vas mika v
gore, boste v
obeh knjigah

našli podrobne 
opise poti na

posamezne
vrhove, od lažjih

vzponov do težjih
in večdnevnih.

Jelena Justin  
Pozdravljene gore I

Pozdravljene, gore II

II

Jelena Justin

Zaradi velikega povpraševanja smo ponatisnili uspešnico

Pozdravljene gore 1, ki jo v kompletu s knjigo 

Pozdravljene gore 2 ponujamo po posebej privlačni ceni 

25 EUR + poštnina. Cena ene knjige pa je 15 EUR + poštnina.

Knjigi lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 

v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 

narocnine@g-glas.si.



deželne novice
Deželne novice, petek, 5. avgusta 201116

Redna cena knjige je 24,90 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 19,90 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova

cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41

ali na: narocnine@g-glas.si. 

Ste tudi vi med 

tistimi, ki pogosto ne

vedo, kaj pripraviti za

kosilo? Mala velika

kuharica je idealna

rešitev za vas. V knjigi

boste našli več kot 

600 idej in receptov za

pripravo jedi. Vsak 

recept je označen s

stopnjo zahtevnosti, 

od enostavnih do zelo

zahtevnih. Preizkusite 

se v pripravi začetnih

jedi, glavnih jedi, 

solat in sladic!

www.gorenjskiglas.si

Urša Peternel

Radovljica - Medved se je
lotil čebelnjaka na Jelovici in
se posladkal z medom, po-
jedel je tudi satnice, vosek,
čebele in čebeljo zalego.
"Lani sem imel čebelnjak na
istem mestu, pa medveda ni
bilo. Letos sem čebele spet
pripeljal na smrekovo pašo,
nekaj dni prej je medved od-
prl čebelnjak čebelarja iz Bo-
hinja, zdaj pa še mojega. A
medotu nič ne zamerim, to
je pač njegov teritorij," je po-
vedal Sandi Marolt, čebelar iz
Radovljice, ki mu je medved
v začetku julija razdejal pre-
vozni čebelnjak na Jelovici.
Tega je imel Marolt postav-
ljenega ob cesti med Lipni-
ško in Radovljiško planino,
kosmatinec, ki mu je zadišal
med, pa ga je v zavetju noči
najprej skušal podreti, nato

pa je povsem uničil zadnji
del, da bi ven dobil čebelji
panj. Ko mu je to uspelo, je
pojedel med, satnice, vosek,
čebele, čebeljo zalego pa celo
žico v okvirčkih, je povedal
Marolt. S kakšno silo se je lo-
til čebelnjaka, priča razdeja-
nje, zanimivo pa je, da je kos-
matinec pustil svoj "podpis" -
sled blatnih tac na kovinski
plošči čebelnjaka ... Sandi
Marolt o škodi, ki mu jo je
povzročil kosmatinec, ne raz-
mišlja, vse skupaj je obrnil
na šalo, saj pravi, da bo zdaj
svoj med tržil pod blagovno
znamko "Medvedov med" ...
Sicer pa je po dogodku več-
ina čebelarjev odpeljala če-
belnjake s tega dela Jelovice,
kajti medved, kot menijo,
tam stalno biva. Res pa je, da
se ljudem raje ogne, v čebel-
njake pa se prihaja sladkat v
varnem zavetju noči ...

Radovljica

Odslej tudi tržnica Demeter 
Demeter, Zavod za biološko dinamično gospodarjenje, je v
četrtek, 21. julija, na trgu pred Linhartovo dvorano v
Radovljici med 17. in 19. uro prvič postavil tržnico živil s cer-
tifikatom Demeter. Kmetje so na njej ponujali mleko in
mlečne izdelke, kruh iz naravno kvašenega testa, žita, moke
in sezonsko zelenjavo, pridelano brez kemičnih sredstev, na
naravi prijazen način. Tovrstna tržnica bo pred Linhartovo
dvorano vsak četrtek popoldan še vso jesen. M. A.

Zdaj bo tržil 
”Medvedov med”

Kosmatinec je razdejal čebelnjak, požrl je med, satnice, 
vosek, čebele, pustil je le lesene okvirčke, razmetane vse
naokrog. I Foto: Sandi Marolt

Matjaž Klemenc

Slovenija ima zelo veliko od-
prtih in zaprtih bazenov, na-
ravnih kopališč in divjih ko-
pališč. Kjer je organizirano
kopanje, mora biti obvezno
poskrbljeno za varnost. Ra-
dovljiški bazen služi svoje-
mu namenu tako v poletih
mesecih kot v drugih treh
letnih obdobjih. To pomeni,
da mora biti skozi celotno
sezono urejeno tudi reševa-
nje iz vode. Na bazenu pod
Oblo Gorico za to skrbijo
štirje usposobljeni reševalci:
Aleš Rebec, Alen Kramar,
Anže Dacar in Domen Mi-
helič. 
V Radovljici v zadnjih letih
ni bilo kakšnega resnejšega
posredovanja, razen pri po-
moči milejših poškodb,
vedo povedati, in poudarijo,
da je za reševalca najlepše,
če lahko samo s strani opa-
zuje dogajanje v bazenu.
Vsekakor pa je pomembno,

da v primeru, ko je potrebno
reagirati, to storijo hitro in
predvsem strokovno, poudar-
jajo.
Zanimalo nas je, kdo sploh
lahko postane reševalec iz
vode. "Kandidat za reševalca
mora opraviti izobraževanje
iz prve pomoči. Po tridnev-
nem seminarju te čaka pisni
in praktični del. Uspešno
moraš opraviti zdravniški
pregled in se na koncu prija-
viti na tečaj reševanja iz
vode, ki traja 14 dni, z za-
ključnim izpitom. Preden se
sploh prijaviš na izpit, mo-
raš odplavati 400 - metrsko
razdaljo v času 8:30.00, od-
plavati pod vodo 20-metrsko
razdaljo ter plavati na mestu
z dvignjenimi komolci eno
minuto. Radovljiški bazen
spada v kategorijo A2, saj je
globina vode večja od 1,35
metra. Zaključni izpit za A2
kategorijo je videti takole:
plavanje 200-metrske raz-
dalje, z vmesnim plavanjem

pod vodo, v času 4:20.00,
25 metrov plavanja pod
vodo, z vmesnim pobira-
njem treh predmetov, mi-
nuto in pol plavanja na me-
stu z dvignjenimi komolci,
reševanje z roba bazena na
razdalji 10 metrov s pomoč-
jo pripomočkov, reševanje
onemoglega in negibnega z

rešilno tubo ter reševanje
poškodovanega z desko, ko
zaslutimo, da je poškodova-
na hrbtenica," nam je nekaj
osnovnih informacij pove-
dal Aleš Rebec. Da so reše-
valci čim bolj strokovno
podkovani, na vsaka tri leta
potrjujejo svojo usposoblje-
nost. 

Najlepše je samo opazovati dogajanje
V zadnjem času smo žal lahko pogosto spremljali poročanje medijev o utopitvah, predvsem otrok, 
v bazenih, jezerih in morju. Radovljiški reševalci pravijo, da je pomoč utopljencem velikokrat nudena
prepozno ali nestrokovno.

Reševalci iz vode na radovljiškem bazenu: od leve Aleš 
Rebec, Domen Mihelič, Anže Dacar. Manjka Alen Kramar.

Matjaž Klemenc

Ljubno - Petra Majdič, pole-
tje, Ljubno. Tri stvari, ki jih
je zelo težko povezati sku-
paj. Petro Majdič poznamo
kot zimsko športnico, teka-
čico na smučeh, Brinje pa je
tisti kraj, ki je najbolj pove-
zan z našo šampionko. Tisto
športnico, ki je v svoji karie-
ri še kako uspešno zapisala
Slovenijo na svetovni teka-
ški zemljevid. V svoji sredi-
ni so jo lahko konec julija
pozdravili krajani Ljubnega.
Petra jih je obiskala na ne-
navaden način, peš. Za ta
podvig je skupaj s svojo sku-
pinico opravila častitljiv 50
kilometrov. 
"Prihod v Ljubno peš je mo-
goče malce nenavaden, a po-
navadi je, kjer se v Sloveniji
pojavim, nenavadno (smeh).
V četrtek sem bila še v sever-
ni Nemčiji, danes zgodaj
zjutraj pa smo se iz Stahovi-
ce podali na 50-kilometrsko
pešačenje v Ljubno, še prej
pa sem obiskala Brezje. 
Nismo se odločili, da se na
pot odpravimo iz Brinj, kjer
sem bila bolj doma. Odločili
smo se za Stahovico, ker je
bilo rečeno, da se mi pridru-
žita tudi oba starša, teta,
stric in duhovnik Pavle Ju-
hant. Teren je bil dokaj raz-
giban, a na cilju ni bilo pre-
velike utrujenosti. Za to pe-
šačenje, za katerega smo se
zaobljubili, smo se dogovar-

jali kar nekaj časa in vesela
sem, da smo ta projekt da-
nes uspešno izpeljali," je v
Ljubnem, kjer so pripravili
prisrčen sprejem, povedala
Petra Majdič.
Pobudnik akcije je bil du-
hovnik Pavle Juhant, ki je že
nekaj let družinski prijatelj
Majdičevih. "S Pavletom
smo prišli v stik preko Fran-
ca Pestotnika, znanega pod-
okničarja. Pavle je postal dru-
žinski prijatelj in v zadnjih
treh letih sem bila z njim tes-
neje povezana. Molil je za
mene in mi pomagal na svoj
način," je poznanstvo z du-
hovnikom Pavlom Juhan-
tom opisala Petra. "Vse je
prišlo spontano, od takrat,

ko sem postal družinski pri-
jatelj Majdičevih," dodaja
Juhant. "Tri leta pred olim-
pijskimi igrami v Vancouv-
ru sem Petri rekel, naj samo
teče, sam pa bom molil za
njo. Predvsem pa to, da mo-
rava oba verjeti v uspeh.
Zelo podobno je bilo z atleti-
njo Brigito Bukovec. Vera v
Boga je hkrati vera v človeka
in samega sebe. To je še po-
sebej pomembno, ko čisto
pogoriš. To se je pokazalo
ob Petrinem padcu na olim-
pijskih igrah," je povedal
vedno nasmejani duhovnik
Pavle, vse odkar je prevzel
župnijo, sila priljubljen med
vaščani Ljubnega. Poleg po-
hoda je pripravil še posebno

mašo v ljubenski cerkvi. V
nadaljevanju se je dogajanje
preselilo v dom športnega
društva Ljubno, kjer je ne-
kdanjo ikono smučarskega
teka pozdravila praktično
vsa vas.
Petra Majdič je gotovo eno
največjih športnih imen sa-
mostojne Slovenije. Drugo
mesto v skupnem seštevku
svetovnega pokala, 24 posa-
mičnih zmag, srebro in
bron s svetovnega prven-
stva, bron z olimpijskih
iger, trije mali kristalni glo-
busi, Slovenka leta, Bloud-
kovo priznanje, so tisti glav-
ni rezultati, ki bodo z zlati-
mi črkami zapisani v sloven-
sko zgodovino.

Nenavaden obisk 
Petre Majdič v Ljubnem
Naša nekdanja tekaška šampionka peš od Stahovice do Ljubnega

Petro Majdič so takole prijazno sprejeli domačini z Ljubnega.




